
Informacja o realizacji „Strategii Rozwoju Miasta Kędzierzyn-Koźle na lata 2014-2020". Monitoring działań w roku 2020.

CEL STRATEGICZNY I

KONKURENCYJNA I DYNAMICZNIE ROZWIJAJĄCA SIĘ GOSPODARKA

Cel operacyjny Zadanie Badane wskaźniki
1.1. Podniesienie 1. Pozyskanie i uzbrojenie :> Powierzchnia terenów uzbrojonych
atrakcyjności terenów nowych terenów = 60,3 ha (tzw. Pole Południowe
inwestycyjnych inwestycyjnych. oraz „Koźle Port”)

:> Liczba nowych oddanych
budynków /pomieszczeń na cele
prowadzenia działalności
gośpodarczej : 0

2. Rekultywacja, :>Liczba realizowanych projektów : 1
' dekontaminaq'a i :>Liczba dokumentacji =1 (Program

rewitalizacja terenów Rewitalizacji)
zdegradowanych. :> Powierzchnia obszaru objętego

Programem Rewitalizacji): 457 ha
3. Promocja gospodarcza :>Liczba działań promocyjnych : b.d.

. miasta. :> Liczba wykorzystanych kanałów =_ 3
AD 1.1.1

0 23 grudnia 2020 roku spółka KKPP zrealizowała transakcję sprzedaży działki 40/23 o powierzchni
2,7208 ha na rzecz inwestora - firmy EMKA S.A. Sprzedaż została zrealizowana po rezygnacji Gminy
Kędzierzyn-Koźle a w następnej kolejności Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej z prawa
pierwokupu. Umowa przeniesienia użytkowania wieczystego poprzedzona została umową warunkową
zawartą 17 grudnia 2020r.

0 Gmina od 2019 r. posiada zaktualizowane Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego miasta Kędzierzyn-Koźle. Wyznaczono w nim nową strefę aktywności gospodarczej Port
(AGZ). Strefa wskazana została po dwóch stronach Kanału Kłodnickiego, na osiedlu Kłodnica. Pozostałe
strefy aktywności to: Stocznia, Blachownia, Azoty oraz Sławięcice (po zachodniej stronie uI. Sławięcickiej,
w rejonie przecięcia się' projektowanej obwodnicy w ciągu drogi krajowej nr 40 z drogą wojewódzką nr
426 oraz granicy z gminą Leśnica). Strefa Sławięcice jest jedyną strefą aktywności gospodarczej, która w .
całości stanowi niezainwestowane tereny inwestycyjne.

› Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Kędzierzynie-Koźlu sp. z o.o. w 2020r. wybudowały ok. 155 m
sieci wodociągowej wody surowej w ul. Astrów, 95 m sieci wodociągowej w ul. Tuwima, 91 m w ul.
Akacjowej, 260 m w ul. Wiśniowej oraz 245 m sieci wodociągowej rozdzielczej w ul. Brzozowej.
Wybudowano 26 m kanalizacji sanitarnej w ul. Boćznej-oraz 42 m w ul. Nadrzecznej.

' Spółka zakończyła realizację projektów:

a) POIS.02.03.00-00-0011/17 p.n. „Gospodarka wodno — ściekowa w Kędzierzynie—Koźlu -
Modernizacja ZUW Dunikowskiego”, którego celem była eliminacja nieszczelności istniejącej armatury
zakładu uzdatniania wody przy ul. Xawerego Dunikowskiego 14, co pozwoliło w znaczący sposób obniżyć
straty wody w trakcie trwania całego procesu uzdatniania wody. W ramach zadania wymieniono
armaturę zaporową wraz z osprzętem oraz zmodernizowano układ sterowania instalacją filtrów
ciśnieniowych w zakładzie uzdatniania wody „Dunikowskiego”. Po ukończeniu prac modernizacyjnych,
ZUW „Dunikowskiego” uzyskał wysoki stopień niezawodności i bezpieczeństwa technologicznego mający
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wpływ na cały system dystrybucji wody.

b) „Zwiększenie wydajności SUW Kędzierzyn" w ramach Projektu nr POIS.02.03.00-00-0011/17 p.n.
„Gospodarka wodno — ściekowa w Kędzierzynie - Koźlu”. Celem modernizacji SUW Kędzierzyn była
rozbudowa istniejącego systemu filtracji wody o kolejny filtr. Rozbudowa systemu filtracji wody
pozwoliła w znaczący sposób utrzymać odpowiednią wydajności SUW, która jest niezbędna do
osiągnięcia wymogów podyktowanych ciągłą rozbudową sieci wodociągowej, a co za tym idzie
zwiększenia zapotrzebowania na" wodę. Dzięki ukończonym pracą modernizacyjnym zapewniono
bezpieczeństwo użytkowania oraz bezpieczeństwo technologiczne stacji uzdatniania wody „Kędzierzyn”
co przełożyło się na wzrost bezawaryjności i sprawności w zakresie dostaw wody dla miasta Kędzierzyn-
Koźle.

. W czerwcu 2020r. podpisano umowę na realizację zadania „Inteligentny system zarządzania
sieciami wodno-kanalizacyjnymi" w ramach Projektu nr POIS.02.03.00~00-0011/17 p.n. „Gospodarka
wodno — ściekowa w Kędzierzynie — Koźlu”. W ramach zadania przygotowywany jest inteligentny system
zarządzania, w ramach którego powstanie model .sieci kanalizacji deszczowej oraz sanitarnej, system
optymalnego sterowania ciśnieniem w sieci wodociągowej w oparciu o utworzony model hydrauliczny
sieci Wodociągowej, system informacji geograficznej (GIS). Ponadto przeprowadzona zostanie integracja
sytemu GIS z modelem hydrauliczny sieci kanalizacyjnych oraz integracja systemu GIS z systemem
optymalnego sterowania ciśnieniem w sieci wodociągowej. Wprowadzenie systemu spowoduje znaczne

. ułatwienie w zarządzaniu majątkiem spółki oraz ułatwi obsługę sieci (w tym m.in. przyspieszy lokalizację „
wykrytych awarii).

' Ponadto jesienią 2020 r. MWIK sp. z o.o. podpisano umowę na budOWę sieci kanalizacji
sanitarnej na osiedlu Blachownia — ul. Boczna, osiedlu Kłodnica— ulice Wałowa i Ustronie, osiedlu
Kłodnica — ulice.Żabieniecka, Nektarowa, Richtera oraz na osiedlu Lenartowice — ulice Modrzejewskiej i
Połanieckich przewidzianych do realizacji w roku 2021 W ramach przedsięwzięcia planuje się wybudować
_około.3,5 km sieci kanalizacyjnych obsługiwanych przez 4 przepompownie ścieków.

AD 1.1.2. .

W roku minionym przystąpiono do aktualizacji Programu Rewitalizacji Miasta Kędzierzyn-Koźle (z
perspektywą do roku 2030) poprzez przygotowanie kart przedsięwzięć rewitalizacyjnych opartych na
inwestycjach w infrastrukturę sportową. Powyższe działanie wynikało z zapowiedzi Marszałka
Województwa Opolskiego dot. zaplanowanego na czerwiec 2021 ostatniego już naboru na działania
rewitalizacyjne w ramach RPO WO 2014-2020. Z tego programu gmina zrealizowała lub realizuje takie
przedsięwzięcia rewitalizacyjne wpisane do dokumentu jak: budowa Hospicjum, utworzenie Muzeum
Ziemi Kozielskiej oraz remont północno -zachodniego muru obronnego zamku górnego, remont schronu
przeciwlotniczego przeznaczonego na działanie Strefy Historii i Inspiracji, budowa Kompleksu basenowo
rekreacyjnego ~Wodne oKKo oraz zwiększenie dostępności do plant kozielskich poprzez remont i
uzupełnienie alejek parkowych, ścieżek rowerowych i małej architektury. W minionym roku poza
toczącymi się projektami współfinansowanymi ze środków UE gmina realizowała szereg innych
inwestycji wspierając się środkami z budżetu państwa (np. remont ul. Anny i Piramowicza w ramach
„Przebudowy i rewaloryzacja średniowiecznego układu Starego Miasta”) czy środków własnych (m.in.
rozbudowa monitoringu wizyjnego miasta, remont budynku przy Planetorza 2, prace na Skwerze
Kolejarza, oświetlenie Chemików i Mostowej, dojazd do ogródków działkowych od ul. Głubczyckiej czy
prace koncepcyjne związane z budową przejścia pieszo-rowerowego przez ul. Xawerego Dunikowskiego
przy stacji paliw). ' '

Spółka Czysty Region trzy lata temu uruchomiła halę sortowni wraz z podstawowym wyposażeniem
umożliwiającą przetworzenie 42.000 Mg/rok odpadów zmieszanych. Zadanie ma na celu
zagospodarowanie powstających odpadów, ich utylizację i przetworzenie co jest istotnym aspektem w
ramach zrównoważonego rozwoju miasta. Spółka po podpisaniu w 2019 r. umowy o dofinansowanie
rozpoczęła realizację projektu pn: „Rozbudowa Zakładu Regionalnego Centrum Zagospodarowania i
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Unieszkodliwiania Odpadów "Czysty Region" w Kędzierzynie-Koźlu w celu zwiększenia mocy
przerobowych-w zakresie przetwarzania selektywnie zebranych surowćów wtórnych oraz doposażenie
RIPOK kompostownia”. Projekt przewidziany do realizacji w latach 2020-2021, uzyskał wsparcie
finansowe ze środków UE w ramach RPO WO 2014—2020, Działanie 5.2 Poprawa gospodarowania
odpadami.

AD 1.1.3.

0 W roku 2020 spółka KKPP realizowała projekty obejmujące współpracę z potencjalnymi
inwestorami, poprzez: składanie ofert potencjalnym inwestorom, organizację i prowadzenie wizyt
studyjnych na terenie inwestycyjnym, organizację i udział w spotkaniach z potencjalnymi inwestorami,
koordynowanie Współpracy, organizację i udział w spotkaniach z potencjalnymi inwestorami oraz
Katowicką Specjalną Strefą Ekonomiczną, Opolskim Centrum Rozwoju Gospodarki, Polską Agencją
Inwestycji Zagranicznych,0polską Izbą Gospodarczą, PCC Energetyka Sp. z o.o., Miejskimi Wodociągami i
Kanalizacją Sp. z o.o. w zakresie m.in. szczegółów dostępności mediów, zaplecza infrastrukturalnego,
społecznego, technicznego, możliwości zakupu terenów i realizacji inwestycji.

1.2. Tworzenie 1. Stworzenie lub udzielenie :>Liczba projektów/ przedsięwzięć
warunków dla rozwoju wsparcia dla tworzonych
przedsiębiorczości . w Mieście funduszy

inwestycyjnych,
pożyczkowych

.i gwarancyjnych oraz innych
form wsparcia finansowego
dla realizacji projektów
inwestycyjnych o charakterze
biznesowym i społecznym np.
w formule finansowania
społecznościowego (tzw.
crowdfunding).

-współpraca z 3 instytucjami
oferującymi różne formy wsparcia
dla MŚP

2. Rozwijanie szerokiego : Liczba ulg, zachęt = 3 uchwały
systemu zachęt dla
potencjalnych inwestorów :>Liczba osób/ przedsiębiorstw
W postaci m.in. ulg W podatku korzystających : 10
od nieruchomości przedsiębiorców w roku 2020
oferowanych przez miasto
Kędzierzyn-Koźle oraz podatku
CIT w KSSE, system wsparcia
gwarancji dla
przedsiębiorców.

3. Uruchomienie tzw. :Istniejąca procedura = 5
„procedury priorytetowej" :> Liczba podmiotów korzystających z
polegającej na maksymalnym procedury : b_d,
przyspieszaniu procedur
administracyjnych w ramach
kompetencji Urzędu Miasta
Kędzierzyn-Koźle, w tym
zapewnienie pomocy ze
strony pracowników Centrum
Obsługi Inwestora.
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4. OrganizoWanie cyklicznych :>Liczba stałych spotkań Rady
spotkań biznesowych. ' Gospodarczej : 0

:> Liczba uczestników : 0

AD 1.2.1 KKPP sp. z o.o. kontynuuje współpracę z Opolskim Centrum Rozwoju Gospodarki, Funduszem
Rozwoju Śląska oraz Bankiem Gospodarstwa Krajowego. W/w instytucje oferują mikro, małym i średnim
przedsiębiorstwom z terenu woj. opolskiego poręczenia kredytowe, leasingowe oraz wadialne. Korzyścią
dla firm z sektora MŚP jest uproszczony, szybki system ich przyznawania i uruchamiania.
AD 1.2.2. ' '.

o ' Na podstawie uchwały Nr XXIV/279/2004 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 26 sierpnia 2004 r.
w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje
(zmienionej Uchwałą Rady Miasta Nr XXVIII/355/12 z dnia 25 października 2012r.), w 2020 r. udzielono
pomocy de minimis - ulgi podatkowej 6 przedsiębiorcom w postaci zwolnienia z podatku od
nieruchomości w kwocie 93.772,00 zł ( w roku 2019 - 4 przedsiębiorcom na kwotę 23.321,00 zł , w roku
2018 —7 przedsiębiorcom na kwotę 221.267,00 zł, w roku 2017—14 przedsiębiorcom na kwotę 276.314,00,
w 2016 - 18 przedsiębiorcom na kwotę 328.306,002ł, w roku 2015 - 20 przedsiębiorcom na kwotę
547.867,002ł, zaś w 2014 - 19 przedsiębiorcom na kwotę 437.725,002ł). W obecnym brzemieniu uchwały
zwolnieniu z podatku podlegają budynki przemysłowe, transportowo-łącznościowe, magazynowe,
szpitalne i opieki zdrowotnej oraz nowe budynki sportowe. '

. Na podstawie uchwałe XXl/172/15 Rady Miasta z dnia 26 listopada 2015 r. zmieniającej
uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości, m.in. gruntów i budynków położonych
w obrębie ul. Rynek, Czerwińskiego 1—6, Sienkiewicza, Sądowej 1-5, M. Skłodowskiej-Curie 1-7, Pamięci
Sybiraków 1-7, Anny 1-4, Złotniczej 1—7, Poniatowskiego oraz Targowej (w których prowadzone są usługi
restauracyjne i gastronomiczne, usługi przygotowywania i podawania napojów, usługi Związane
z działalnością obiektów kulturalnych, sprzedaż detaliczna pamiątek, wyrobów rzemieślniczych
' i artykułów religijnych) w roku 2020 udzielono pomocy de minimis — ulgi podatkowej 3 przedsiębiorcom
w postaci zwolnienia z podatku od nieruchomości w kwocie 4.267 zł ( w roku 2019 dla 4 przedsiębiorców
w postaci zwolnienia z podatku od nieruchomości w kwocie 6.064 zł, w roku 2018 dla 3 przedsiębiorców
w postaci zwolnienia z podatku od nieruchomości w kwocie 5.087 zł, w roku 2017 dla 4 przedsiębiorców
w postaci zwolnienia z podatku od nieruchomości w kwocie 5.234 zł, w roku 2016 było to 8
przedsiębiorców, a zwolnienie sięgnęło kwoty 8.227 zł). Zwolnienie, ważne od stycznia 2016 do końca
2020, ma na celu ożywienie gospodarcze rejonu Starego Miasta wokół wybranych obszarów działalności.

0 W roku minionym po raz czwarty na podstawie uchwały nr XXXIII/286/16 Rady Miasta z dnia 31
sierpnia 2016r. w sprawie ustanowienia zwolnienia z podatku od nieruchomości stanowiącego regionalną
pomoc inwestycyjną i warunków jego udzielenia, udzielono pomocy regionalnej- ulgi podatkowej 1
przedsiębiorcy w postaci zwolnienia z podatku od nieruchomości w kwocie 24.523 zł. Program pomocowy

' obowiązywał do 2020 r. i został przedłużony Uchwałą Rady Miasta Kędzierzyn—Koźle Nr XXX/327/20 z
30.12.2020 r. Uchwała obejmuje grunty, budynki i budowle związane z prowadzeniem działalności
gospodarczej stanowiące nowe inwestycje należące do podatników-przedsiębiorców Iokalizujących swoją
inwestycję w Katowickiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej położonej na obszarze Gminy Kędzierzyn-Koźle
oraz na działkach położonych w rejonie ul. Chełmońskiego, Marynarskiej, Elewatorowej, przeznaczonych
w planie zagospodarowania przestrzennego „na teren usługowo-wytwórczy - Centrum Logistyczne” (UW—
1) znajdujących się na obszarze Gminy Kędzierzyn-Koźle.

_ o W minionym roku z uwagi na kryzys wywołany pandemią COVlD-19 , nakazem zamknięcia galerii
handlowych oraz obostrzeniami związanymi z liczbą klientów na terenie obiektów zamkniętych Gmina w
celu wsparcia mikro, małych lokalnych przedsiębiorców zaproponowała ulgi w zapłacie podatku od
nieruchomości a także zwolnienie z czynszu za wynajem powierzchni handlowej w haliztargowej-
Manhatan oraz innym lokalach handlowo—usługowych wynajmowanych od gminy.

AD 1.2.3. W celu usprawnienia procesu inwestycyjnego — w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami i
Planowania Przestrzennego aktywne są od 2015 r. (i-aktualizowane kilka razy w roku) następujące
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procedury załatwiania spraw wraz ze stosownymi drukami:
— wydanie wypisu i wyrysu z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego lub studium

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego;
- wniosek w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego;
- wydanie zaświadczenia o zgodności zamierzonego sposobu użytkowania obiektu budowlanego
ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego;
- wydanie zaświadczenia o przeznaczeniu nieruchomości w miejscowym planie zagospodarowania

przestrzennego;
- wydanie decyzji zatwierdzającej podział nieruchomości.

W roku 2020 pracowano nad uruchomieniem nowych narzędzi:
a) systemu informacji przestrzennej wraz z portalem mapowym, gdzie potencjalny inwestor

(mieszkaniec) może sprawdzić zagospodarowanie przestrzenne dla danej nieruchomości,.wielkość
działki, informację o ofertach inwestycyjnych publikowanych przez gminę, ma bezpośredni
podgląd do uchwał dot. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, a także skorzystać
z e-usług ( tj. złożyć wniosek o dzierżawę terenu, czy wniosek o pobranie WMS/WFS)

b) platformy informacyjno-płatniczej miasta Kędzierzyn-Koźle. Platforma umożliwia bezpośredni
wgląd w dane płatnika podatku od nieruchomości, podatku rolnego, transportowego czy leśnego
oraz zweryfikowanie ewentualnych zaległości wraz z możliwością ich natychmiastowego
opłacenia.

AD 1.2.4. W minionym roku nie odbyło się żadne spotkanie Rady Gospodarczej.

1.3. Współpraca nauki z
przemysłem dla
podniesienia poziomu
konkurencyjności
gospodarki

1. Kreowanie rozwoju-
gospodarczego miasta
Kędzierzyn-Koźle poprzez
działalność Kędzierzyńsko-
Kozielskiego Parku
Przemysłowego Sp. z o.o.

:)

:>

:>

Liczba podmiotów gospodarczych
(najemców/dzierżawców) : 46
Liczba firm współpracujących =30
Liczba przedsięwzięć/ inicjatyw =
3

. Utworzenie i działalność
Kędzierzyńsko-Kozielskiego
Inkubatora Przedsiębiorczości,
który będzie motorem
napędowym innowacji i
podmiotem wspierającym
oraz stymulującym działania
rozwojowe sektorów mikro i
małych przedsiębiorstw.

Liczba projektów realizowanych
przez Inkubator : 1
Liczba przedsiębiorstw MŚP
korzystających z usług KKIP =” 17,
w tym 6 nowopowstałe

. Organizacja i prowadzenie
współpracy ze szkołami o
profilu technicznym z terenu
miasta oraz uczelniami
wyższymi z terenu woj.
opolskiego, śląskiego
dolnośląskiego celem pomocy
w rekrutacji przyszłych kadr
oraz dobrania optymalnych
kierunków kształcenia.

UU

Liczba projektów = 2
Liczba nowych kierunków, profili
kształcenia : 0 na poziomie szkoły
podstawowej oraz 4 na poziomie
średnim i zasadniczym
branżowym
Utworzenie wydziału
zamiejscowego uczelni wyższej : 0

. Wypracowanie modelu
współpracy pomiędzy
Urzędem Miasta, Centrum

Wypracowany model „one stop
shop”/ Instytucja otoczenia
biznesu COI : 1
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Obsługi Inwestora, KKPP i
innymi instytucjami otoczenia
biznesu (m.in.: PAIiZ,
Inkubator Przedsiębiorczości,
Klaster'CHElVI—STER, Opolskie
Centrum Rozwoju Gospodarki)
pozwalającego zrealizować
potrzeby i spełnić oczekiwania
potencjalnego inwestora w
ramach tzw. „one stop shop”
(wszystkie sprawy w jednym
miejscu.

5. Stworzenie Rady Rozwoju :> Istniejąca Rada Gospodarcza ='1
GoSpodarczego składającej się (zadanie zostało zrealizowane)
z przedstawicieli
dużych/średnich/małych
i mikroprzedsiębiorstw przy
udziale samorządu miasta
Kędzierzyn-Koźle i środowisk
naukowych.

AD 1.3.1.
W 2020 roku spółka KKPP sp. z o.o. wynajmowała nieruchomości 46 firmom, w tym: 17 firmom w
Inkubatorze Przedsiębiorczości i 29 podmiotom w pozostałych obiektach oraz współpracowała z
ok. 30 innymi podmiotami/organizacjami.

. Ubiegłoroczne inicjatywyorganizowane przez KKPP sp. z o.o., między innymi działania edukacyjne
dla młodzieży, Światowy Tydzień Przedsiębiorczości zostały ograniczone z uwagi na sytuację
pandemii. Jedynie w styczniu minionego roku przeproWadzono coroczny Bal Biznesu połączony z
(aukcją charytatywną na rzecz hospicjum, przeprowadzono również dwa szkolenia dla
przedsiębiorców z powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego dot. projektu OCRG „Opolskie dla
biznesu”.

AD 1.3.2.
W 2020 roku w Inkubatorze Przedsiębiorczości wynajmowano pomieszczenia biuroWe 17-stu
firmom: ' . '
a) 8 podmiotom inkubowanych, w tym:,
- 6 inkubowanym w I roku wynajmu,
~ 2 inkubowanym w II roku wynajmu,
b) 9 podmiotom komercyjnych.
Jest to sytuacja zbliżona do tej z roku2019.

W Inkubatorze Przedsiębiorczości przeprowadzono spotkanie informacyjne dla nowo
inkubowanych firm w ramach projektu OCRG pn.: „Opolskie dla biznesu” dotyczącego możliwości
udzielania wsparcia dla przedsiębiorstw na inwestycje i usługi szkoleniowo-doradcze organizowane
przez KKPP Sp. z o.o. we współpracy z OCRG. Pozostała działalność szkoleniowo - doradcza
organizowana przez KKPP dla nowoutworzonych firm ( za pośrednictwem OCRG) została zawieszona.

Inkubator Przedsiębiorczości w 2020 roku prowadził ograniczoną aktywność głównie z uwagi na
sytuację pandemii. Inkubowani skupiali są głównie na realizacji swoich bieżących działań.

AD 1.3.3.

› We wrześniu 2020 Politechnika Opolska podjęła decyzje o likwidacji filii uczelni w Kędzierzynie—
Koźlu. Po czterech latach działalności Wydział Inżynierii Systemów Technicznych zaprzestał
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funkcjonowania. Związane było to z bardzo słabym zainteresowaniem młodzieży podjęciem naUki —
studiów w Kędzierzynie-Koźlu.

. W 2020 r. na poziomie szkół średnich i branżowych otwarto nowe kierunki kształcenia: technik
Spawalnictwa w Zespole Szkół Żeglugi Śródlądowej, blacharz-zbrojarz w Zespole Szkół nr 1 oraz technik
automatyk oraz technik transportu kolejowego w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących.
W minionym roku ZS nr 1 podjął również próbęlluruchomienia naboru w zawodzie jeździec.

' Klaster Chemii Specjalistycznej Chem-Ster kontynuował współpracę z Instytutem Badań
Edukacyjnych oraz Doradcą Regionalnym Województwa Opolskiego w ramach projektu Zintegrowany
System Kwalifikacji w celu przygotowania projektu Sektorowych Ram Kwalifikacji dla branży
chemicznej.

' Przedstawiciele Klastra Chem-Ster uczestniczyli w spotkaniach roboczych (m.in. w Warszawie).
Nawiązano współpracę z Investitions- und Marketinggeselschaft Sachsen-Anhalt (IMG Sachsen-Anhalt).
IMG Sachsen-Anhalt jest publiczną agencją rozwoju gospodarczego landu Saksonia—Anhalt
odpowiedzialną za wspieranie przedsiębiorstw, w szczególności inwestorów i przedsiębiorstw
zagranicznych w tymże landzie. W ramach projektu, który firma AHP International realizuje obecnie dla
IMG Sachsen-Anhalt, poszukuje się partnerów z. branży chemicznej, w celu nawiązania współpracy i
wymiany informacji na temat sektora chemicznego w Polsce. Przedstawiciel Klastra Chem-Ster
uczestniczył w pierwszych wideokonferencjach, które kontynuowane będą w 2021 roku.

AD 1.3.4.

Kędzierzyńsko-Kozielski Park Przemysłowy wraz z Urzędem Miasta Kędzierzyn-Koźle prowadzi od 2017 r.
Centrum Obsługi Inwestora (COI) przy ul. Wojska Polskiego. COI jest miejscem, w którym udzielane są
niezbędne informacje dot. prowadzenia działalności gospodarczej, tworzone bazy danych, oferty
doradcze, szkoleniowe, wsparcie w procesie realizacji procedur i budowania kadry. To miejsce spotkań
biznesu, centrum konferencyjne i ośrodek doradczy. Potencjalny inwestor ma możliwości dowiedzieć się
o warunkach inwestowania, uzyska informacje o możliwych ulgach, będzie mógł skorzystać z doradztwa
w zakresie pozyskiwania zgód środowiskowych, pozwoleń budowlanych, korzystania ze środków
pomocowych. Obok Biura COI działa Biuro Nieruchomości (oferujące wynajem powierzchni biurowych,
hal i magazynów), Biuro Klastra Chemii Specjalistycznej Chem-Ster (będące platformą współpracy
i dialogu gospodarczego tworzone przez 22 podmioty) oraz Biuro Inkubatora Przedsiębiorczości
(wspierające rozpoczynające działalność startupy).

AD 1.3.5.Zgodnie z Zarządzeniem 433/Or/2015 Prezydenta Miasta Kędzierzyn—Koźle z dnia 31.08.2015 r.
na terenie miasta funkcjonuje Rada Gospodarcza. Jest to zespół pomocniczy Prezydenta Miasta, w skład
którego wchodzi 14 przedstawicieli najważniejszych podmiotów gospodarczych. Rolą-Rady Gospodarczej
jest opiniowanie oraz inicjowanie działań służących rozwojowi gospodarczemu gminy. Spotkania
odbywają się cyklicznie. W minionym'roku nie odbyło się żadne spotkanie w ramach Rady Gospodarczej.
1.4. Podniesienie „ 1. Budowa wspólnej oferty :> Liczba produktów turystycznych : 1
atrakcyjności . turystycznej (identyfikacja :> Liczba atrakcji turystycznych
turystycznej, jako _ i tworzenie zintegrowanych tworzących produkty turystyczne :
nowego kierunku produktów turystycznych), b,d_
rozwoju gospodarczego np.:

' Turystyka kulturowa -
Twierdza Koźle, zabytki
militarne,

. Turystyka rowerowa
i piesza - ścieżki
turystyczne,

' Turystyka wodna — stanica,
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mariny.
2. Promocja i informacja :>Liczba kampanii i projektów

”turystyczna miasta. promocyjnych : 13-
. :> Liczba artykułów/ materiałów

publikowanych w
prasie/radio/telewizji/internet o
charakterze promocyjnym : 14

:>Liczba wypożyczonych audio
_ przewodników= 0

3. Modernizacja i rozwój :>Liczba i wartość projektów

rowerowych, pieszych, _ turystycznych : 4 projekty,
samochodowych, wodnych :>Liczba nowoutworzonych punktów
oraz istniejącej bazy _ - = 14 sezonowych stacji
turystycznej (realizowana wypożyczenia rowerów (70
na podstawie koncepcji rowerów) '
planistycznych w ramach
obszaru Kędzierzyńsko-
Kozielskiego
Subregionalnego Obszaru

_ Funkcjonalnego), wtym
wytyczenie, oznakowanie
szlaków turystycznych,
budowa i modernizacja
infrastruktury turystycznej.

szlaków turystycznych związanych z modernizacją szlaków

AD 1.4.1. Miasto w roku ubiegłym promowało:

. Turystyke kulturową: poprzez organizację w październiku „V Festiwalu Mikołaja z Koźla”.'
Ze względu na trudną sytuację epidemiologiczną Festiwal został zorganizowany w mniejszym, w
stosunku do lat poprzednich, zakresie. Impreza trwała jednak trzy dni, podczas których odbyły się trzy
koncerty muzyki dawnej. Festiwal Mikołaja z Koźla ma swoją stronę na Facebooku oraz konto na
Instagramie, co wpływa na p0pularyzację wydarzenia w kraju i na świecie. '

Towarzystwo Ziemi'Kozielskiej zorganizowało XXV Kędzierzyńsko—Kozielskie Seminarium Naukowe pt.
„600 lecie obrazu Matki Bożej z Koźla w świetle ikonografii maryjnej", którego tematyka powiązana
była z rozwojem ikonografii maryjnej oraz historią cudownego obrazu Matki Bożej z Koźla. Seminarium
odbyło się w Muzeum Ziemi Kozielskiej, czyli dawnych podziemiach kozielskiego Zamku, w ramach
Festiwalu Mikołaja z Koźla. W ramach tej odbyła się wystawa walorów filatelistycznych wydanych z
okazji SOO-lecia obrazu Matki Bożej z Koźla oraz walorów o tematyce religijnej. '

. Turystyka kajakowa, samochodowa oparta była jak w roku ubiegłym na współorganizacji z
organizacjami pozarządowymi takich wydarzeń jak: „XVI Odrzański spływ twardzieli rzeką Odrą z
Roszowickiego Lasu do Koźla", ”Morsy dzieciom — topienie Marzanny” (organizator Wojewódzkie
Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Opolskiego, Oddział Rejonowy w Kędzierzynie—
Koźlu), „VI Babski Spływ Kajakowy”, „IX Spływ Niepodległości" (organizator: Wodniacki Klub Spórtowy
AQUA ACTIVE), „73 Samochodowy Turystyczno-Nawigacyjny Rajd Energetyków KARNAWAŁ 2020",
„74 Samochodowy Turystyczno—Nawigacyjny Rajd Energetyków Kędzierzyn—Koźle 2020” (organizator
Automobilklub Kędzierzyńsko-Kozielski). Ponadto Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji kontynuował
organizację w minionym roku czWartkowych spływów kajakowych rzeką Kłodnicą i Odrą.

› Turystyka rowerowa i piesza: Tej formie wypoczynku ispędzania wolnego czasu służy aplikacja
mobilna „Footsteps” uruchomiona w 2017 r. Mieszkańcy i turyści mają do wyboru sześć tras
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zwiedzania: Szlakiem Twierdzy „Koźle”, Kędzierzyn—Koźle kulturalnie, Rowerem przez Kędzierzyn-Koźle
i okolice, Szlakiem kibica ZAKSY Kędzierzyn-Koźle, Szlakiem zabytkowych obiektów sakralnych oraz
Kędzierzyn-Koźle - szlakiem II Wojny Światowej. Aplikacja łączy w sobie zarówno przewodnik, jak i
miejski informator. Dzięki niej można poznać bliżej znane i mniej znane miejsca naszego miasta. Po
wybraniu trasy pojawia się interaktywna mapa Kędzierzyna-Koźle z punktami zwiedzania i znacznikiem
lokalizacji. Po dojściu do atrakcji użytkownik otrzymuje powiadomienie i opis miejsca wzbogacony 0
zdjęcia, filmy czy odnośniki do stron internetowych atrakcji. '

AD 1.4.2. Kampanie i projekty promocyjne:

Spot zachęcający do głosowania na Muzeum Ziemi Kozielskiej w konkursie „Modernizacja Roku" z
udziałem zawodników siatkarskiej drużyny Grupa Azoty ZAKSA Kędzierzyn-Koźle, która regularnie
od lat uczestniczy w działaniach promujących miasto.

Aplikacja „Footsteps jako atrakcyjnego narzędzie ułatwiające zwiedzania miasta - promujące
walorów turystycznych i ciekawe miejsca w mieście. Aplikacja zawiera 6 różnych tematycznie tras
turystycznych ułatwiających poruszanie się po wybranych tematycznie szlakach.

Rzeźby koziołkówjako atrakcja turystyczna Kędzierzyna-Koźla. Na terenie miasta w minionym roku
posadowiono kolejne cztery rzeźby z brązu prezentujące koziołki, które nawiązują do herbu
miasta. Rzeźby posadowione zostały na osiedlach Pogorzelec, Kuźniczka, Kłodnica i Piastów
nawiązują do historii lub tradycji tych osiedli.

„Poznaj historię” to system informacji turystycznej umożliwiający poznanie atrakcji lokalnych za
pomocą materiałów dźwiękowych przy użyciu urządzenia mobilnego z dostępem do internetu.
Obiekty ujęte w „Poznaj historię” to: Muzeum Ziemi Kozielskiej, Pomnik Józefa Piłsudskiego,
Rzeźba Koziołków na kozielskim rynku, Lokomotywa przy skwerze Kolejarzy oraz Muzeum Śląskiej
Bitwy o Paliwo „Blechhammer-1944”. W roku minionym system powiększył się o cztery obiekty —
rzeźby koziołków.

Prezentacja walorów miasta (pokaz filmu promocyjnego, ekspozycja folderów, ”ulotek z atrakcjami
turystycznymi) podczas 18. Polskiego Balu Wiosny w Wiedniu w dniu 22.02.2020 r.

Wyróżnienie w konkursie Modernizacja Roku & Budowa XXI w., do którego zgłoszono dwa obiekty
turystyczne (Muzeum Ziemi Kozielskiej oraz Kędzierzyńsko-Kozielskie Centrum Aktywności
„Wodne oKKo”) w kategorii „obiekt kultury, sportu, zdrowia i rekreacji”.

Prezentacja filmu promocyjnego miasta pt. „Zakochaj się w KK” w konkursie 15th FiImAT Festival.

Wydanie 1.000 szt. kart pocztowych prezentujących Muzeum Ziemi KoZielskiej.

Wydanie 8.000 szt. kart z naniesionym znaczkiem pocztowym prezentujących obraz Matki Boskiej
z Koźla oraz parafię św. Zygmunta i św. Jadwigi Śląskiej z okazji 600-Iecia parafii. Kampania
realizowana we współpracy z Pocztą Polską.

Audio przewodniki City Walk - Miejskie Punkty Informacji Turystycznej działające przy MBP _nie
wypożyczyły w 2020 r. żadnego audio przewodnika. Dla porównania w 2019 r. wypożyczono je 10
razy (1 szt. — Filia nr 5 i 9 razy — MBP Rynek), w roku 2018 było to 24 razy, w roku 2017 - 13, w
2016 - 66, w 2015 - 39 a w 2014 — 48 wypożyczeń.

Kontynuowano na podstawie porozumienia i Uchwały Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle Nr'
XVI/121/15 z dnia 27.08.2015 r. współpracę z Opolską Regionalną Organizacją Turystyczną. Na jej
podstawie OROT promuje gminę na imprezach i targach regionalnych, krajowych oraz poza
granicami kraju, w których bierze udział. Umieszcza informacje o miejskich imprezach, na swoich
stronach internetOWych a także zapewnia możliwość wynajęcia powierzchni wystawowej na
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_ AD 1.4.3.

targach turystycznych po atrakcyjnych stawkach. W roku 2020 gmina nie brała udziału w targach i
nie prezentowała się podczas innych turystycznych eventów. Materiały promocyjne w miarę
możliwości'były przekazywane do OROT.

Wystawa malarstwa „Kędzierzyn-Koźle / Toszek” prezentowana w styczniu 2020 r. w Galerii
Dworca Głównego PKP w Opolu. Autorami obrazów są członkowie Związku Polskich Artystów

Plastyków — Polska Sztuka Użytkowa Okręg w Opolu. Prace zostały wykonane podczas IX
Międzynarodowych Spotkań Artystów Plastyków „Kędzierzyn-Koźle 2019”.

«. Wystawa fotograficzna współtworzonej przez mieszkańców miasta z okazji 45 — lecia miasta

Artykuły i materiały w publikowane w prasie/radio/telewizji/internecie:

Prezentacja potencjału miasta w polsko-angielskiej publikacji Europejskiego Klubu Biznesu.

Promocja miasta na portalu internetowym www.retromuzyka.pl w okresie Iuty— grudzień 2020.

Artykuły i materiały promocyjne dot. turystyki:
Spoty reklamowe zapowiadające „V Festiwal Mikołaja z Koźla” — wydarzenie będące opowieścią o
nieznanej historii miasta, gdzie przewodnikiem po średniowiecznym Koźlu jest urodzony tu mnich
Mikołaj (cykl koncertów z muzyką średniowieczną) oraz XXV Kędzierzyńsko-Kozielskie Seminarium
Naukowe pt. „600 lecie obrazu Matki Bozej z Koźla w świetle ikonografii maryjnej" w: TVP
KULTURA (program Afisz), TVP Opole, Radio Opole, Radio Park, Radio Vanessa, Radio Doxaoraz
NTO, Dzień dobry Kędzierzyn-Koźle, Nowa Gazeta Lokalna, 7Dni, Dobra Gazeta Miesięcznik
Kędzierzyńsko-Kozielski, Partner bezpłatny tygodnik regionalny, lokalna24.p| i kk24.pl

Rok 2020 r. był kolejnym (czwartym) rokiem funkcjonowania na terenie miasta systemu
wypożyczalni rowerów OK bike! Operator- firma Nextbike, która ponownie wygrała przetarg
uruchomienie systemu, do dyspozycji mieszkańców oddała w ubiegłym roku 14 stacji rowerowych
zlokalizowanych na os. Sławięcice, os. Cisowa, os. Blachownia, os. Piastów (2 stacje), os.
Śródmieście (3 stacje), os. Azoty, os. Pogorzelec (2 stacje), os. Kłodnica, 05. Stare Miasto, os.
Zachód. W roku 2017 było to 6 stacji. Na stacjach udostępniono łącznie 70 rowerów ( o 14 mniej
niż w 2019 roku). Rowery wypożyczono 12.020 razy (dla porównania w roku 2019 — 19.672 razy,
w 2018 — 15.909 razy, w 2017 - 5.900 razy). W systemiezarejestrowało się 632 nowych
użytkowników (w 2019 -1.085, w 2018 — 1.287, w 2017 — 653 osoby) co pokazuje, że inicjatywa
wzbudza wciąż duże zainteresowanie mieszkańców. Najpopularniejsze stacje to: Kędzierzyn stacja
Kolejowa -— 2.292 wypożyczenia (w 2019 — 4.464, w 2018 - 3.604), Hala Sportowa Śródmieście —
2.283 wypożyczenia (w 2019 — 3.362, w 2018 - 2.835) oraz Bolesława Krzywoustego -1.748
wypożyczenia (w 2019 - 2.430, w 2018- 2.137). Najpópularniejsze trasy przejazdów były właśnie
pomiędzy ww. stacjami. Łącznie mieszkańcy przejechali 25.242 km w ciągu 152 dni dostępności
systemu (w 2019 r — 38.580 w ciągu 183 dni dostępności, w 2018 r. - 31.818 km, w ciągu 153 dni
dostępności). Można przeliczyć, żedzięki użytkownikom systemu rowerowego Ok Bike (w miejsce
samochodu), do atmosfery nie trafiło ok. 7,6 tony COz (w latach 2018-2020). Słabszy wynik
wypożyczali rowerów związany był z pandemia Covid -19. Obostrzeniami związanymi z
możliwością uruchomienia systemów wypożyczalni rowerowych w całej Polsce oraz
niesprzyjającymi warunkami atmosferycznymi, które dodatkowo nie zachęcały do podróży
rowerowych. '

Miasto kontynuowało realizację projektu „Partnerstwo na rzecz ochrony różnorodności
biologicznej Gminy Kędzierzyn-Koźle, Gminy Ujazdi Nadleśnictwa Kędzierzyn — etap II", w ramach
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którego przebudowano i wybudowano nowe alejki spacerowe, ścieżki rowerowe na kozi'elskich
plantach oraz utworzono ścieżkę edukacyjną z tablicami edukacyjnoęinformacyjnymi (o roślinach,
zwierzętach, obiegu wody oraz drzewach na pla ntach ).

o W ramach działań na rzecz zwiększenia atrakcyjności turystycznej w regionie przygranicznym
z wykorzystaniem wodnego szlaku kajakowego prowadzono projekt pn. „Szlakiem zabytków:
dokumentacja projektowo—kosztorysowa budowy przystani kajakowej w Sławięcicach”.
Rozpoczęto przetarg na realizację trzeciej już przystani kajakowej na terenie miasta. Inwestycja,
która wzbogaci infrastrukturę turystyczną oraz uatrakcyjni ofertę rekreacji wodnej, została
dofinansowana ze środków UE. '

' Mobilna aplikacja „ Footsteps", gdzie mieszkańcy i turyści mają do wyboru sześć tras zwiedzania.

1.5. Wsparcie tworzenia
nowych funkcji
gospodarczych (w tym
wsparcie rozwoju
przedsiębiorczości
opartej na specjalizacji
terytorialnej)

1. Wsparcie rozwoju usług
obsługi strefy gospodarczej

:>Liczba projektów/ działań
wspierających rozwój usług =2

Wsparcie rozwoju Usług
transportu wodnego
śródlądowego jako sposób
dywersyfikacji usług
transportowych.

:> Liczba projektów/działań
wspierających rozwój usług =2
(kontynuacja)

Wsparcie rozwoju usług
związanych z ochroną
środowiska.

:> Liczba projektów/działań
realizowanych wspierających
rozwój usług, liczba
przedsiębiorców/wa rtość : 3

Wsparcie rozwoju usług
związanych z odnawialnymi
źródłami energii.

:> Liczba projektów/działań
realizowanych wspierających
rozwój usług, liczba
przedsiębiorców/wartość =b.d.

AD 1.5.1 + 4. Skoncentrowanie działań wspierających rozwój nowych usług przyczynia się do osiągnięcia
pożądanych korzyści, w tym powstania nowych rynków aktywności gospodarczej oraz wzrostu
konkurencyjności regionu. Dla zad. 1 - powstał Inkubator Przedsiębiorczości wspierający nowopowstałe
firmy. Inkubator oferuje usługi doradcze w zakresie zakładania działalności gospodarczej, pozyskiwania
dotacji oraz funduszy na rozpoczęcie i rozwój działalności, konsultacje prawne, usługi księgowe, pełne
zaplecze i usługi administracyjno - sekretaryjne, kursy, warsztaty, szkolenia, itp. Uruchomióno również
Centrum Obsługi Inwestora zapewniające kompleksowe wsparcie dla podmiotów zainteresowanych
inwestowaniem w mieście i rozwojemdziałalności. Dla zad. 2 — Kontynuowano działania ujęte w
porozumienie z 2015 r dot. realizacji inwestycji w porcie i wzajemnych zobowiązań inwestora tj.
Kędzierzyn-Koźle Terminale sp. z o.o., gminy Kędzierzyn—Koźle oraz KKPP sp.z o.o.Gmina wywiązała się z
przyjętych na siebie zobowiązań, tj. pozyskała dofinansowanie i zakończyła budowę drogi dojazdowej
dla skomunikowania terenu inwestycyjnego z drogą wojewódzką. Inwestycja została wstrzymana z
uwagi na brak porozumienia pomiędzy Inwestorem a PKP SA Odział Wrocław w kwestii wydzierżawienia
strategicznego ok. 500 metrowego odcinka linii kolejowej. Uruchomienie terminalu przeładunkowego
planowane było na koniec 2018 r. Obecnie termin zakończenie inwestycji jest nieznany. Wartość całego
przedsięwzięcia to ok. 300 mln zł. Rozbudowa portu ma stworzyć ok. 100 nowych miejsc pracy przy
obsłudze terminali oraz kolejnych 100 lub 150 etatów w jednostkach współpracujących z portem.
Rewitalizacji poddana ma zostać część Portu z przeznaczeniem na strefę ekonomiczną dla małych i
średnich przedsiębiorstw.
Gmina brała również aktywny udział w konsultacjach zaproponowanych wariantów przebiegu polskiego
odcinka połączenia Dunaj-Odra-Łaba. Dla zad. 3 - Na terenie miasta zainstalowano sieć czujników
pomiarowych (od 2018 r. było to 26 punktów, a od wrżeśnia 2020r. 27 punktów). Badanie jakość
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powietrza prowadzone było w kierunku zanieczyszczeń pyłami PlVl 2,5 oraz PM10. Pomiar prowadzony
był na podstawie umowy, która obowiązywała do31.01.2020 r. 25 stycznia 2021r. została podpisana
umowa na podstawie udzielonego zamówienia publicznego obejmująca montaż, eksploatację i serwis 27
pyłomierzy. Umowa obowiązuje do 29 lutego 2024r. -
Ponadto Gmina Kędzierzyn—Koźle podpisała porozumienie z Polskim Górnictwem Naftowym

_iGazownictwem Obrót Detaliczny. Podmioty będą ze sobą współpracować na rzecz poprawy jakości
miejskiego powietrza. Główne działania będą polegały na informowaniu mieszkańców i przedsiębiorców

, o możliwości wykorzystania gazu ziemnego do ogrzewania budynków i podgrzewania wody. Mieszkaniec
decydujący się na wymianę paleniska opalanego paliwem stałym (np. węglem) na gazowe, będzie mógł
liczyć na wsparcie ze strony urzędu i spółki podczas sporządzania projektu i budowy niezbędnych
instalacji. Gmina bierże także udział We wspólnym projekcie badawtzym prowadzonym przez GIOŚ
mającym na celu zdefiniowanie problemów i wykazanie źródeł zanieczyszczenia powietrza i wyjaśnienie
problemu pojawiających się „pików” benzenu. Dotychczas (w 2020 r.) dodatkowe badania stężenie
benzenu w powietrzu zostały przeprowadzone w dwóch punktach na terenie os. Blachownia. W lutym
2021r. badania zostały wznowione. Stacja pomiarowa została posadowiona na terenie os. Azoty.
W roku 2020 nie przystąpionodo realizacji zad 4.

CEL STRATEGICZNY ll

WAŻNY WĘZEŁ KOMUNIKACYJNY NA EUROPEJSKICH SZLAKACH TRANSPORTOWYCH

Cel operacyjny Zadanie lBadane wskaźniki

2.1. Modernizacja
i rozwój
infrastruktury
drogowej i
transportowej

1. Negocjacje z przewoźnikami w sprawie
dodatkowych połączeń autobusowych (plan
komunikacji dla obszaru funkcjonalnego)
oraz wymiana i zakup taboru
autobusowego

: Liczba połączeń poza teren miasta
: 1 stałe i 1 sezonowe

Liczba zakupionych środków
transportu publicznego = O

2. Lobbing i współpraca w ramach
Kędzierzyńsko—Kozielskiego Subregionalnego
Obszaru Funkcjonalnego na rzecz budowy
obwodnicy północnej Kędzierzyna-Koźle
oraz Ujazdu, jako łącznika z autostradą A4.

Wybudowana obwodnica/km : O
' (gotowa dokumentacja
techniczna/ roboty budowlane w
toku)

3. Budowa łącznika drogowego obwodnicy
północnej z Blachownią.

:>. Posiadana dokumentacja dla
zadania/wybudowany łącznik : O
(dokumentacja w przygotowaniu)

4. Lobbing i współpraca w ramach
Kędzierzyńsko—KozieIskiego Subregionalnego
Obszaru Funkcjonalnego na rzecz remontu
mostu na Odrze w Koźlu (droga gminna)
oraz lobbing i współpraca z powiatem na

Liczba projektów i działań na rzecz
wyremontowania mostów= 2
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FZECZ l'ElTlOiTtU mostu W Lenartowicach.

5. Remont Al.Jana Pawła II oraz ul. :> Liczba i długość
Kozielskiej i innych dróg prowadzących do wyremontowanych dróg =
terenów inwestycyjnych. ' zadanie zakończone

6. Budowa ścieżek rowerowych tworzących :> Liczba i długość wybudowanych
spójną sieć na terenie Kędzierzyńsko- ścieżek rowerowych na terenie
Kozielskiego Subregionalnego Obszaru Subregionu Kędzierzyńsko-
Funkcjonalnego. Strzeleckiego = 25,5 km

7. Poprawa infrastruktury drogowej :> Liczba projektów, związanych z
poprzez rozbudowę i remonty sieci poprawą infrastruktury drogowej
drogowej, chodników, miejsc parkingowych, : 15 zakończonych ulic

wymianę oświetlenia na energooszczędne
oraz system monitoringu miejskiego. :> Liczba projektów, związanych z

poprawą oświetlenia : 17

:> Nowe punkty monitoringu
wizyjnego 23 (łącznie w systemie
jest ich 40)

8. Budowa łącznika od Ronda Pileckiego do :> Wybudowany łącznik : 0
osiedla Żabieniec.

9. Budowa wiaduktu nad torami:> Wybudowanywiadukt=0
kolejowymi łączącego Aleję Partyzantów i
Aleję Lisa

10. Trasowanie nowego połączenia: Wyznaczone nowe połączenie
drogowego pomiędzy 05. Blachownia i os. drogowe =0
Azoty przez teren Lasów Państwowych

AD 2.1.1. W roku 2020 realizowane były dwa połączenia poza teren miasta. Trasa linii autobusowej nr 9
przedłużona była do Brzeziec (gm. Bierawa). W okresie wakacyjnym w ramach dziesięcioletniego
porozumienia z gm. Reńska Wieś ponownie uruchomiono linię nr 10 kursującą na akwen Dębowa. W 2020
został oddany dla pasażerów Dynamiczny System Informacji Pasażerskiej (DSIP) oraz bilet elektroniczny w
”ramach projektu „Poprawa jakości powietrza w Subregionie Kędzierzyńsko-Strzeleckim — Etap ll”,
współfinansowany ze środków UE w ramach RPO WO 2017-2020. Aplikacja myBus online to
oprogramowanie wyświetlające najbliższe godziny odjazdów w formie tablicy elektronicznej (na podstawie
danych uzyskanych ze śledzenia pojazdów przez system GPS). W ten sposób podróżni mogą poznać
dokładny czas pojawienia się autobusu w wybranym miejscu, uwzględniający nieprzewidziane Opóźnienia
czy przyspieszenia kursów. Pasażerowie mogą także korzystać z platformy http:/lmzkkk.kiedyprzyjedzie.pl.

W 2020 r. Rada Miasta przyjęła „Strategię Rozwoju Elektromobilności Miasta Kędzierzyn —Kożle do 2035 r.”,
która jest odpowiedzią na wymagania stawiane samorządom w ustawie o elektromobilności i paliwach
alternatywnych. Ustawa zobowiązuje gminy do zapewnienia udziału pojazdówelektrycznych we flocie
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Użytkowanych pojazdów na poziomie co najmniej 30% liczby użytkowanych pojazdów do roku 2025 oraz
świadczenie usług komunikacji miejskiej pojazdami zasilanymi energią elektryczną, gazem skroplonym lub
sprężonym na poziomie. 30% posiadanego taboru ”do roku 2028. '

W roku 2020 gmina ogłosił przetarg na dostawę dwóch pierwszych autobusów elektrycznych oraz budowę ,
stacji ładoWania. Powinny one pojawić się w gminie pod koniec 2021 r.

AD 2.1.2. GDDKiA zakończyła w 2018 r. postępowanie przetargowe oraz podpisała umowę na realizację
obwodnicy północnej Kędzierzyna—Koźle oraz Ujazdu, jako łącznika z autostradą A4. InWestycja prowadzona
jest w trybie zaprojektuj i'wybuduj. Całość inwestycji powinna potrwać nie dłużej niż 35 miesięcy.
Planowany termin otwarcia obwodnicy to kwiecień 2022 r. Wartość brutto kontraktu to 220.628.748,49 zł
Obwodnica będzie liczyła 14 km długości, powstanie 19 obiektów inżynierskich (wiadukty, mosty, przejścia
dla zwierząt) oraz cztery ronda. Przebudowane zostaną punkty włączenia dotychczasowych dróg do

- obwodnicy oraz infrastruktura techniczna (sieć ”wodno-kanalizacyjna, gazowa,” elektroenergetyczna,
telekomunikacyjna i urządzenia melioracyjne). W marcu 2019 r. odbyły się dwa spotkania konsultacyjne
z mieszkańcami (na os. Lenartowice i 05. Cisowa) dot. przebiegu trasy i włączenia dróg lokalnych. W 2020 r
zakończono etap projektowania i przystąpiono do prac budowlanych. Na koniec 2020 r zaawansowanie
wykonania inwestycji oceniane było na 26 %.

AD 2.1.3. Budowa łącznika drogi krajowej 40 w kierunku Miejsca Kłodnickiego powiązana jest z powstającą
obwodnicą północną miasta. Po podpisaniu w październiku 2019 r. umowy na opracowanie „Dokumentacji
projektowo-kosztorysowej budowy łącznika obwodnicy północnej z ul. Przyjaźni/Strzelecką w Kędzierzynie—
Koźlu” Wykonawca przystąpił do prac projektowych.'Te powinny planowo zakończyćsię z początkiem 2022
r. W tym samym czasie Miasto wystąpiło w wnioskiem o przyznanie dofinansowania na realizację tego
zadania w ramach Rządowego Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Drogowej —
MOSTY DLA REGIONÓW. W roku 2020 gmina uzyskała informację o przyznaniu dofinansowania w
wysokości 80 % kosztów kWalifikowanych (tj. 692.248 zł). Umowa z dysponentem środków — Wojewodą
Opolskim podpisana zostanie w I kwartale 2021 r. W mocy jest również list intencyjny podpisany z końcem
2019 r. pomiędzy Gminą Kędzierzyn—Koźle, Grupą Azoty ZAK S.A., KKPP sp. z o.o., Powiatem Kędzierzyńsko-
Kozielski oraz JPM HOLDING S.A. dot. wsparcia procesu opracowywania dokumentacji projektowej

'i uzyskania wymaganych pozwoleń na budowę łącznika od węzła z drogą DK 40 w stronę terenów
inwestycyjnych. Sygnatariusze porozumienia będą również starać się o pozyskanie środków zewnętrznych
na realizację inwestycji. &

AD 2.1.4. W ramach Subregionu Kędzierzyńsko—Strzeleckiego. nie toczyły się rozmowy dot. remontu
przepraw mostowych na rzece Odrze czy Kłodnicy (na wysokości 05. Lenartowice). Gmina podpisała
w maju 2018 r. umowę o dofinansowanie inwestycji polegającej na przebudowie ulicy Wyspiańskiego i
wykonaniu łącznika pomiędzy ścieżką pieszo-rowerową biegnącą na wale przeciwpowodziowym po stronie
prawobrzeżnej mostu, a układem ścieżek. rowerowych na rondzie po stronie lewobrzeżnej przy
wykorzystaniu istniejącego mostu. Jednocześnie przy okazji inwestycji zaplanowano gruntowny remont
konstrukcji nośnej przęseł mostu na Kłodnicy w ciągu ul. Wyspiańskiego. W 2020 r. wyłoniono wykonawcę
zadania „Wykonanie przedsięwzięcia inwestycyjnego w systemie zaprojektuj i wykonaj polegającego na
budowie ścieżki rowerowej łączącej osiedle Pogorzelec z osiedlem Kłodnica wraz z rozbudową mostu w
ciągu ul. Wyspiańskiego .w Kędzierzynie-Koźlu w ramach realizacji projektu pn.: Zwiększenie
bezpieczeństwa oraz płynności ruchu w Kędzierzynie-Koźlu poprzez rozbudowę i przebudowę ul.
Wyspiańskiego”. W połowie 2020 r. rozpoczęły się uzgodnienia z Państwowym Gospodarstwem Wodnym
Wody Polskie. Ponadto w listopadzie 2020 r. prowadzony był remont dylatacji na moście im. Wiktora
Ludwikowskiego oraz wypełnienie szczelin dylatacyjnych w chodniku na mości im. Ludwika Długosza. Na
kolejny rok planowany jest remont nawierzchni i chodników na pierwszymz mostów.

AD 2.1.5. W roku 2020 nie podejmowano nowych działań na Al. Jana Pawła II. Realizację zakończono po
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pracach modernizacyjnych w ramach trzeciego etapu, Obejmujących infrastrukturę oświetlenia ulicznego,
małą architekturę, ścieżkę rowerową i nasadzenia zieleni (na odcinku od ul. ul. Wojska Polskiego do
skrzyżowania 2 AI. Lisa), które zakończyły się w 2018 r.

AD 2.1.6. W 2020 r. zakończyły się roboty budowlane na ostatnim odcinku rowerowym w ramach projektu
„Poprawa jakości powietrza w Subregionie Kędzierzyńsko—StrzeIeckim”. Tym samym sieć ścieżek
rowerowych utworzona w ramach ww. zadania wyniosła 25,5 km. Najdłuższy fragment ścieżki biegnie po
nieczynnym wale kolejowym od Polskiej Cerekwi przez Cisek aż do Reńskiej Wsi, gdzie dociera niemal do
granicy Kędzierzyna-Koźla (ścieżka kończy się w Większycach przy dawnym przejeździe kolejowym).
W październiku obie gminy podpisały list intencyjny, który ma na celu współpracę w zakresie przygotowania
spójnego ciągu pieszo-rowerowego, łączącego ścieżkę pieszo-rowerową znajdującą się na terenie
Kędzierzyna-Koźla od strony ul. Chrobrego 2 ww. ścieżką kończącą się w Większycach a także drugiego
odcinka tj. od strony Głubczyckiej z planowaną przy ul. Kozielskiej ścieżką rowerową gminy Reńska Wieś.
Pozostałe odcinki, które wykonano w ramach projektu znajdują się w: Kędzierzynie-Koźlu (ul. Miła, ul.
Grunwaldzka), Ujeździe (Strefa Aktywności Gospodarczej), Strzelcach Opolskich (przy Centrum Parkuj i
edż), a także wzdłuż drogi powiatowej 1435 0 (od ul. Grunwaldzkiej do granicy miasta Cisowa) i

kontynuacja wzdłuż drogi 1401 0 (od granicy miasta Cisowa przez Zalesie, aż do ronda na drodze 426).

W minionym roku rozstrzygnięto przetarg nieograniczony na opracowanie dokumentacji! projektowo—
kosztorysowej na budowę ścieżki pieszo-rowerowej na os. Blachownia - trwają prace projektowe. Podobnie
wygląda sytuacja dla realizacji odcinka pieszo-rowerowego (od os. Pogorzelec do Kłodnicy) wzdłuż ul.
Wyspiańskiego, gdzie prace zostały wstrzymane w oczekiwaniu na wydanie pozwolenia wodno-prawnego.

W 2020 r. Prezydent Miasta powołała Radę ds. rozwoju ruchu rowerowego i pieszo -rowerowego w
Gminie Kędzierzyn-Koźle oraz wokół Gminy Kędzierzyn-Koźle. W skład rady weszli: Zastępca Prezydenta
ds. gospodarki przestrzennej i inwestycyjno-remontowej, Zastępca Prezydenta ds. ds. oświatowych i
społeczno-gospodarczych oraz przedstawiciel Subregionu Kędzierzyńsko-Strzeleckiego. Do udziału w
pracach zaproszono również dwóch przedstawicieli Rady Miasta oraz zastrzeżono, że do prac Rady
zaproszeni mogą zostać przedstawiciele innych gmin.

Na terenie miasta w roku 2020 gmina nie oddała do użytku nowych ścieżek rowerowych a prowadzono
jedynie prace nad odnowieniem, uzupełnieniem i uporządkowaniem alejek pieszo—rowerowych na
kozielskich plantach. W minionym roku zakończyła się inwestycja prowadzone przez Powiat
Kędzierzyńsko-Kozielski wzdłuż ul. Królowej Jadwigi gdzie oddano do użytku blisko kilometr chodnika wraz
ze ścieżką rowerową.

AD 2.1.7. Wśród zadań związanych z infrastrukturą drogową prowadzonych w roku 2020 wskazać na|eży :

o , Rozbudowę systemu monitoringu wizyjnego miasta o 23 nowe punkty. Tym samym w 2020 r.
podwojono liczbę kamer w mieście instalując je wzdłuż głównych ulic na oś Śródmieście i Pogorzelec,
na os. Piastów oraz w Koźlu. Nowe punkty w systemie monitoringu:
' Orlik przy ul. Skarbowej,
- skrzyżowanie ul. Czechowa i ul. Czerwińskiego,
' skrzyżowanie ul. Piastowskiej i ul. Stolarskiej,
' rondo rotmistrza Witolda Pileckiego,
' ul. Kozielska,
. skrzyżowanie ul. Kozielskiej z ul. Koszykową,
. rondo Księdza Jana Opieli OMI,
. skrzyżowanie ul. Matejki i ul. Damrota,
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' skrzyżowanie ul. Powstańców Śląskich i ul. Damrota,
' skrzyżowanie ul. Wojska Polskiego i ul. Harcerskiej,
" skrzyżowanie ul. Wojska Polskiego i ul. Pionierów, _
. skrzyżowanie ul. Wojska Polskiego i al. Jana Pawła II,
' skrzyżowanie al. Jana Pawła II i al. Ignacego Lisa,
' skrzyżowanie ul. Krzywoustego i'ul. Chodkiewicza,
- skrzyżowanie ul. Korfantego i ul. Kośnego,
' skrzyżowanie ul. Mieszka I i ul. Przemysława Il.
Zgodnie z posiadaną dokumentacją techniczną zlecono roboty budowlane na przyłączenie placów
zabaw (przy ul. Kościuszki, Kośnego, Zwycięstwa i na pl. Surzyckiego) do sieci monitoringu miejskiego.
Wykonano także projekt instalacji monitoringu dla- mini tężni solankowej przy DDP nr 5 oraz
przygotowano dokumentację dla udzielenia zamówienia publicznego dla etapu Ill „Rozbudowa
systemu monitoringu wizyjnego miasta". . _

' Oświetlenie miejskie oraz nowa nawierzchnia asfaltowa zostały wykonane na ul. Z.Herberta.
Zakończono budowę oświetlenia na ul. Piastowskiej 278 i 29, przebudowano oświetlenie przy ul.
Mostowej, Chemików, realizowano inwestycje przy Alei Jana Pawła II i ul. Królowej Jadwigi,
T.Kościuszki, P. Skargi, W.Wróblewskiego i J. Kochanowskiego. W ramach prac na ul. I.Mościckiego
zamontowano energooszczędne, ekologiczne oświetlenie Iedowe. Doświetlono chodnik
rozpoczynający się za krytą pływalnią w kierunki ul. Jagod0wej, przygotowano przyłącze elektryczne
fotowoltaiczne na potrzeby iluminacji świątecznej na skwerze przy ul. E. Dembowskiego. W trakcie
przygotowania dokumentacji lub realizacji w 2020 r. było oświetlenie ul. Kadetów, L.Staffa,
Spacerowa, W.Orkana oraz zlecono opracowanie dokumentacji doświetlenia os. Miejsce Kłodnickie.

. Infrastruktura drogowa: Przygotowywano projekty techniczne przebudowy i zakończono przebudowę
ulic !. Mościckiego, Przechodnie], Żabienieckiej, Nadrzecznej, Radosnej,l_Anny, Piramowicza. Nowa
nawierzchnia asfaltowa założona została na ul. Brzozowej, Gajowej, Wiśniowej, Lipowej, Topolowej,
Akacjowej, Kalinowej i Jaśminowej W toku była realizacja przebudowy ulic J.Tuwima oraz dojazd do
ogródków działkowych im. Kopernika. '

.' Opracowano koncepcję budowy przejścia pieszo-rowerowego przy ul. Xawerego Dunikowskiego przy
stacji paliw. Przygotowano dokumentację do postępowania przetargowego. Pracowano także nad
dokumentacją projektowo-kosztorysową tunelu w nasypie kolejowym (łączącym ul. Kozielską z. Aleją
Jana Pawła II). W związku z problemami wynikającymi z realizacji inwestycji prowadzonej obecnie
przez PKP i brakiem pozytywnych uzgodnień koncepcji przez ww. spółkę, rozwiązano za
porozumieniem stron umowę z Wykonawcą dokumentacji.

AD 2.1.8 + 10. Zadania nie znalazły odwzorowania w podejmowanych przez gminę działaniach w roku
minionym. W mocy jest list intencyjny podpisany z końcem 2019 r. pomiędzy Gminą Kędzierzyn—Koźle,
Grupą Azoty ZAK S.A., KKPP sp. z o.o., Powiatem Kędzierzyńsko-Kozielski oraz JPM HOLDING S.A. dot.
wsparcia procesu opracowywania dokumentacji projektowej i uzyskania wymaganych pozwoleń na
budowę łącznika od węzła z drogą DK 40 w stronę terenów inwestycyjnych. Sygnatariusze porozumienia
będą równieżstarać się o pozyskanie środków zewnętrznych na realizację inwestycji. '
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2.2. Modernizacja
i rozwój
infrastruktury
kolejowej

1. Lobbing i współpraca z powiatem i
województwem na rzecz utrzymania pozycji
kędzierzyńsko-kozielskiego węzła
kolejowego.

:> Liczba projektów/ przedsięwzięć
na rzecz utrzymana pozycji węzła
kolejowego : 1

:> Liczba pociągów pośpiesznych i
osobowych zatrzymujących się na
stacji Kędzierzyn-Koźle :
rok 2020 ~ 69, rok 2019 — bd, rok
2018 — 75, rok 2017 - 60, rok 2016
- 44, rok 2015 -74, rok 2014 -' 88;

2. Lobbing, współpraca z PKP SA na rzecz
remontu dworca głównego, stacji
kolejowych i peronów oraz modernizacji
wiaduktu (remontu infrastruktury
kolejowej).

:> Liczba wyremontowanych
dworców : 1 (zadanie
zrealizowane)

:> stacji kolejowych : 0

:> peronów= 3

3. Lobbing i współpraca w ramach
Kędzierzyńsko—Kozielskiego Subregionalnego
Obszaru Funkcjonalnego na rzecz
modernizacji linii kolejowych (Kędzierzyn-
Koźle — Opole, Kędzierzyn-Koźle — Racibórz,
Kędzierzyn—Koźle — Kłodzko, Kędzierzyn-
Koźle — Gliwice).

l

:> Liczba projektów/
przedsięwzięć na rzecz
modernizacji linii kolejowych = 4

:> Dopuszczalna prędkość
maksymalna na wymienionych
trasach : KK —Gliwice 120 km/h
zaś KK-Opole — bez zmian (60-80
km/h)

4. Reaktywacja bocznic kolejowych Koźle ,
Port i budowa bocznicy'na terenie Pola
Południowego.

=> Liczba projektów/
przedsięwzięć na rzecz
reaktywacji bocznic kolejowych =
1 koncepcja

5. Uporządkowanie i zagospodarowanie
terenu przy dworcu PKP wzdłuż linii
kolejowej — ulicy Tartaczne], ograniczonego
obwodnicą południową, granicą obszaru
zajmowanego przez Carrefour i ulicą
Kozielska

- wypracowanie pomysłu na
zagospodarowanie terenu w trybie np.
konkursu urbanistycznego/
architektonicznego

:> Zmiana planu zagospodaroWania
przestrzennego dla części obszaru
miasta Kędzierzyn-Koźle
położonego na terenie osiedla
Pogorzelec,

AD 2.2.1. We wrześniu 2018 r. ruszyły pierwsze prace remontowe linii E-30. Inwestycja realizowana przez
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PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. z wykorzystaniem instrumentu finansowania CEF „Łącząc Europę”
powinna zakończyć się~w IV kwartale 2021 r. W minionym roku oddano do użytku tory na długóści 25
km (od Raszowej przez Zdzieszowice przez Gogolin do stacji Przywory Opolskie). Trwały prace na
pozostałych odcinkach tj. Kędzierzyn-KoźIe—Raszowa oraz Przywory Opolskie—Opole Groszowice.
Oddano częściowo także dwa obiekty inżynieryjne (most o długości 80 m położony nad Kanałem
Gliwickim, oraz 76—metrowy most nad Kłodnica). Ponadto prowadzonorównieź roboty inwestycyjne na

. obiektach: most na linii kolejowej nr 199 nad Kanałem Kędzierzyńskim, wiadukt na linii kolejowej 681
(nad torem nr 2 linii kolejowej nr 151), wiadukt na linii kolejowej nr 709, na szklaku Kędzierzyn-Koźle-
Stare Koźle. -
Rada Miasta Kędzierzyn—Koźle przekazała petycję dot. odtworzenia komunikacji publicznej kolejowej do:
Zarządu Województwa Opolskiego (w zakresie możliwości przywrócenia sieci linii komunikacyjnej albo
sieci komunikacyjnej w wojewódzkich przewozach pasażerskich w transporcie kolejowym), Ministra
właściwego do spraw transportu (do rozpatrzenia w zakresie możliwości przywrócenia sieci
komunikacyjnej w międzywojewódzkich i międzynarodowych przewozach pasażerskich w transporcie
kolejowym) oraz Zarządu Polskich Kolei Państwowych 5. A. z siedzibą w Warszawie oraz Zarządu PKP
Polskich Linii Kolejowych 5. A. z siedzibą w Warszawie (do rozpatrzenia w zakresie proWadzenia
postulowanych inwestycji w infrastrukturze kolejowej oraz utworzenia na terenie dworca kolejowego w
Kędzierzynie-Koźlu punktu informacji kolejowej oraz kas biletowych).

AD 2.2.2. W 2020 r. prowadzono roboty związane z modernizacją kolejnych peronów na stacji kolejowej
Kędzierzyn—Koźle oraz remontem przejścia pod torami na stacji Sławięcice.

AD 2.2.3. W 2020 r. Centrum Realizacji Inwestycji Regionu Śląskiego realizowało lub planowało do
realizacji zadania inwestycyjne na kierunkach:

a) Kędzierzyn Koźle — Opole: Projekt pn. „Prace na linii kolejowej E30 na odcinku Kędzierzyn Koźle — Opole
Zachodnie” - w trakcie realizacji '

b) Kędzierzyn Koźle — Racibórz: Projekt pn. „Prace na linii kolejowej E-59 na odcinku Kędzierzyn Koźle —
Chałupki (granica państwa)" — w trakcie realizacji. Prace na wybranych odcinkach mają się zakończyć w
2021 r. Projekt pn. „Prace na ciągu C- E-59- linia kolejowa nr 151 Kędzierzyn Koźle — Chałupki,
opracowano studium wykonalności inwestycji. W przygotowaniu jest dokumentacja przedprojektowa
dla pełnej modernizacji całego odcinka. Umowę podpisano w styczniu 2020 r., zakończenie planowane
na lipiec 2021 r. «

c) Kędzierzyn Koźle— Gliwice: Projekt pn.„Prace na liniach kolejowych nr 153, 199, 681, 682 oraz 872 na
odcinku Toszek Północ - Rudziniec Gliwicki - Stare Koźle”. Projekt dotyczył przywrócenia
parametrów technicznych i eksploatacyjnych linii kolejowych nr:153, 199, 681, 682 i 872 (linie
toWarowe). Nie obejmował „przebudowy peronów, dworców i innej infrastruktury pasażerskiej. Projekt
rozpoczął się
w październiku 2017, planówane zakończenie - I połowa 2021 r.
Kędzierzyn Koźle — Wrocław — Kłodzko: Projekt pn. „Prace na linii kolejowej nr 137 na odcinku
Kędzierzyn Koźle — Kamieniec Ząbkowicki —— Legnica wraz z elektryfikacją”. W 2020 r._ zakończono
opracowanie Studium Wykonalności Inwestycji.

d "|
_

-'

AD 2.2.4. Firma Foosung, jeden z inwestorów lokujących się na Polu Południowym, podjął kroki wcelu
uruchomienia „bocznicy kolejowej na nieruchomości, której jest właścicielem. W ten sposób chce on
zdywersyfikować drogi realizacji łańcuchów dostaw i przesyłu produktów i towarów

AD 2.2.5. Uchwałą Nr XlIl/144/19 z dnia 26.09.2019r. przyjęte zostało nowe Studium uwarunkowań i
kierunków _ zagospodarowania przestrzennego miasta Kędzierzyn—Koźle. Dokument pozwala na
zróWnoważony rozwój miasta poprzez wprowadzenie zasad zagospodarowania tworzących ład
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w oparciu o Studium.

powyżej 2000 m2 .

przestrzenny a także odpowiadających aktualnym potrzebom i oczekiwaniom społecznym oraz umożliwi
określenie warunków zabudowy i zagospodarowania terenów w planach miejscowych opracowywanych

Po uchwaleniu nowego Studium możliwe było podjęcie Uchwały Nr XXVI/293/20 Rady Miasta Kędzierzyn-
Koźle z dnia 29 października 2020 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego dla części obszaru miasta Kędzierzyn-Koźle położonego na terenie osiedla Pogorzelec, w
rejonie Alei Armii Krajowej oraz ulic: Tartaczne], Kozielskiej i Koszykowej. Uchwała daje możliwość
tworzenia na tym obszarze nowej zabudowy usługowej, w tym usług handlu o powierzchni sprzedaży

2.3. Modernizacja
i rozwój
infrastruktury
wodnej rzeki Odry

1.5porządzenie i przyjęcie przez Radę IVliasta
koncepcji programowo-przestrzennej
międzynarodowej drogi wodnej Koźle —
Ostrawa w obrębie miasta.

:> Opracowana i przyjęta koncepcja=
0

2. Lobbing i działanie w partnerstwie z woj.
opolskim i woj. śląskim oraz w ramach
Kędzierzyńsko-Kozielskiego Subregionalnego
Obszaru Funkcjonalnego na rzecz:

' udziału w Opracowaniu Studium
Wykonalności drogi wodnej Koźle-Ostrawa;

- porozumienia międzynarodowego dot.
planistyki przestrzennej w obrębie drogi
wodnej Koźle—Ostrawa;

- włączenia Kanału Śląskiegona trasie
projektowanej drogi wodnej Koźle-Ostrawa;

- podniesienia klasy Odrzańskie] Drogi
Wodnej do standardów międzynarodowych

: Liczba działań /projektów/spotkań
/porozumień na rzecz
podniesienia standardów drogi
wodnej, opracowania
dokumentów planistycznych : 1

3. Przygotowanie portu Koźle do funkcji
węzła w sieci koryta rza transportowego
(drogi kolejowe, kołowe, wodne)

' plan zagospodarowania przestrzennego
(z uwzględnieniem funkcji potrzebnych dla
węzła komunikacyjnego);

' studium wykonalności dla dostępności
węzła komunikacyjnego ( wszystkie rodzaje
transportu + media XXI w.);

' stworzenie instrumentów zachęt

:> Opracowany plan
zagospodarowania
przestrzennego: 0

:> Koncepcje/dokumentacje =1

:> Istniejący system zachęt
inwestycyjnych=1

:> Liczba powiązań kooperacyjnych
funkcjonujących w Oparciu 0 Port
Koźle=1

:> Liczba nowoutworzonych miejsc
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inwestycyjnych (np. obniżenie podatków); pracy na terenie portu =0

~ wypracowanie modelu zarządzania
infrastrukturą portu obejmującego poza
funkcją zarządcy prowadzenie promocji
inwestycyjnej, promocji usług oraz
angażowanie zasobów ludzkich w działania
wokół żeglugowe.

4. Lobbing na rzecz włączenia Odrzańskiej :> Udział w komisjach/zespołach/
drogi wodnej do sieci bazowej TEN-T (klasa konferencjach =2
drogi międzynarodowej)

:> Liczba zorganizowanych imprez
' współpraca z organizacjami Iokalnych/ regionalnych=5
międzynarodowymi, między samorządami, krajowych=0k
organizacjami gosp., turystycznymi, międzynarodowych=0
politykami (koła parlamentarne, parlament
europejski, komisja czesko-polska; obecność :> Liczba wydanych materiałów
na komisjach resortowych, etc., izby /artykułów dot. Odry: 1
gospodarcze, politechniki; etc.;

- «organizacja imprez turystycznych
promocyjnych (z wykorzystaniem rzeki
Odry);

' medialna promocja działań dot.
wykorzystania szlaków wodnych

AD 2.3.1. W roku minionym gmina nie prowadziła działań na rzecz, opracowania koncepcji programowo—
przestrzennej międzynarodowej drogi wodnej Koźle-Ostrawa w obrębie miasta. Gmina monitoruje działania
w tym zakresie przez instytucje krajowe. Gmina wzięła udział w konsultacjach dot. wariantowości koncepcji
przebiegu połączenia Dunaj — Odra —Łaba, które trwały na przełomie III i IV kwartału 2020 r.

AD 2.3.2. Obecnie w Ministerstwie infrastruktury (które przejęło zakres zadaniowy zlikwidowanego w
2020 r. Ministerstwa Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej) trwają prace nad ”przygotowaniem
projektu Programu Rozwoju Odrzańskiej Drogi Wodnej. któryyobejmie również drogi wodne funkcjonalnie
powiązane, tj. Kanał Śląski i polski odcinek połączenia Dunaj-Odra-Łaba (droga wodna Kędzierzyn—Koźle -
Chałupki). W dokumencie zostanie przedstawiony zakres i harmonogram inwestycji niezbędnych do-
osiągnięcia międzynarodowej klasy żeglowności na Odrzańskiej Drodze Wodnej wraz z korzyściami
wynikającymi z ich realizacji. Zakończenie prac i przygotowanie ostatecznej wersji Programu Rozwoju
Odrzańskiej Drogi Wodnej wraz z prognozą oddziaływania na środowisko zaplanowano w 2021 r.
Przewiduje się, że przystosowanie Odrzańskiej Drogi Wodnej do standardów międzynarodowych szlaków
żeglugowych może kosztować 30,7 mld zł. Inwestycja planowana jest do zgłoszenia do dofinansowania w
ramach perspektywy finansowej UE na lata 2021-2027.

Zarząd Morskich Portów Szczecin i Świnoujście S.A., jako partner resortu, w zakresie opracowania
kluczowych analiz technicznych Programu, przygotował koncepcję przebiegu połączenia Dunaj-Odra-Łaba.
Wstępne warianty połączenia DOL, opracowane przez Zarząd Morskich Portów Szczecin-Świnoujście w
ramach koncepcji zostały poddane konsultacjom publicznym.
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Konsultacje publiczne wyboru wariantu koncepcji przebiegu połączenia Dunaj — Odra — Łaba odbyły się w
dniach od 18 sierpnia do 16 września 2020 r. Zakres obejmował warianty:
Wariant 1 - o długości 65,69 km (wraz z trasą rekomendowaną),przebieg: poniżej projektowanego
zbiornika Kotlarnia przechodzący przez obszary leśne leżące na wschód od Zakładów Azotowych
Kędzierzyn SA. : ' .
Wariant 2 - o długości 66,43 km (wraz z trasą rekomendowaną), przebiegający przez tereny Zakładów
Azotowych Kędzierzyn SA Kanałem Kędzierzyńskim.
Wariant 3 - Obwodnica Zachodnia, o długości 65,8 km (wraz z trasą rekomendowaną), przekraczający
Odrę 1,4 km powyżej mostu drogowego w Bierawie, łączący się z Odrą ok. 1,3 km powyżej stopnia
wodnego Januszkowice. .
Odcinek alternatywny - odcinek alternatywny dla wariantów 1 i' 2 o długości 5,4 km w celu ominięcia
wzniesień terenu po wschodniej strony wsi Lubieszów.

Początek trasy znajduje się na Odrze, 300 m powyżej mostu autostradowego w Bohuminie, od 0 do 42,3
km trasa pokrywa się we wszystkich trzech wariantach, bazuje na przebiegu oznaczonym w Studium
wykonalności, przy czym na wysokości rezerwatu Łężczok dokonana została korekta.

W konsultacjach w ramach Programu Rozwoju Odrzańskiej Drogi Wodnej wzięła udział również Gmina
Kędzierzyn-Koźle, która po analizie wszystkich wariantów, jako najkorzystniejszy wskazała Wariant nr 1
lub 2, które wykorzystują już istniejącą infrastrukturę Kanału Kędzierzyńskiego i Gliwickiego.

AD 2.3.3 W nowym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta
Kędzierzyn-Koźle uchwalonym w 2019 r. wyznaczono strefę aktywności gospodarczej Port (AG2). Strefa
wskazana została po dwóch stronach Kanału Kłodnickiego, na osiedlu Kłodnica. Granicę na północy stanowi
projektowana droga oraz strefa zabudowy przemysłowej, na wschodzie projektowana obwodnica
Kędzierzyna—Koźla w ciągu drogi wojewódzkiej nr 423, na południu linia kolejowa nr 137, na zachodzie nurt
Odry. Głównym elementem strefyjest port rzeczny u ujścia Kanału Gliwickiego do Odry. Reaktywacja Portui
'est szansą na stworzenie centrum transportu intermodalnego, który miałby wpływ na rozwój całego
miasta. Zgodnie z ustaleniami uchwalonego Studium rozwój portu rzecznego w Koźlu oraz rozwój rzecznej
sieci transportowej, to jeden z głównych założeń kierunków rozwoju miasta wyznaczonych w tym
dokumencie. '

AD 2.3.4.
Szeroko pojęte działania związane z lobbowaniem na rzecz przygotowania i włączenia Odrzańskiej Drogi
Wodnej do sieci bazowej TEN—T, monitorowanie działań prowadzonych na szczeblu regionalnym i _
krajowym, jak również współpraca z podmiotami ijednostkami zainteresowanymi rozwojem w oparciu o
Odrę odbywają się poprzez udział władz miasta w spotkaniach tematycznych, konferencjach, rozmowach.
W minionym roku Prezydent Miasta dwukrotnie jako prelegent przedstawiała możliwości rozwoju miasta
w Oparciu o przemysł rzeczny i uruchomienie kozielskiego portu. Pierwsze seminarium październiku pn.
„Rozwój transportu intermodalnego w polskich portach morskich i rzecznych oraz znaczenie rozwoju
terminala w Małaszewiczach i Nowego Jedwabnego Szlaku" zorganizowane zostało w Senacie RP przez
Parlamentarny Zespół ds. Zbiorowego Transportu Publicznego oraz Inwestycji Kolejowych oraz senacką
Komisję Infrastruktury. Prezydent Miasta wystąpiła z prezentacją „Port Koźle. Nadzieja, ambicja i realna
szansa w zasięgu” apelując m.in. o przełamanie impasu w stanowisku PKP oraz przedstawiając zalety tej
inwestycji W listopadzie Prezydent Miasta uczestniczyła w Polish-Swiss Innovation Day 2020, którego
tematem przewodnim było „Zrównoważona mobilności w Polsce i Szwajcarii. Efektywne rozwiązania w
transporcie publicznym i towarowym wspierające rozwój aglomeracji”, z prezentacją „Kędzierzyn—Koźle.
Ważny węzeł komunikacyjny w centrum Europy". '

o W minionym roku odbyły się poniższe imprezy turystyczne/promocyjne wykorzystujące potencjał
turystyczny Odry:

Odcinek transgraniczny - trasa rekomendowana, odcinek transgraniczny DOL stanowi trasa wschodnia. .
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- Czwa rtkowe'spływy kajakowe Odrą i Kłodnicą (od czerwca do września),

- XVI Odrzański spływ twardzieli rzeką Odrą z Roszowickiego Lasu do Koźla,

- Morsy dzieciom — topienie marzanny,

— VI Babski Spływ Kajakowy,

— IX Spływ Niepodległości.

Z powodu pandemii odwołane zostały tak zakorzenione w mieście imprezy jak: „Pływadła"
organizowane we współpracy z samorządami gmin nadodrzańskich czy „Noc świętojańska
organizowana wspólnie przez trzy kozielskie rady osiedli.

Medialna promocja wykorzystania szlaków wodnych opierała się na poniższych działaniach
. W ramach projektu pn. „Szlakiem zabytków polsko — czeskiego pogranicza: budowa przystani

kajakowej w Sławięcicach” opublikowano artykuł w prasie lokalnej prezentujący walory turystyczno—
_ rekreacyjne rzeki Odry, w tym promocję turystyki kajakowej.

CEL STRATEGICZNY III

PRZEDSIĘBIORCZY I ZINTEGROWANI MIESZKANCY
Cel operacyjny Zadanie Badane wskaźniki
3.1. Rozwój
społeczeństwa
obywatelskiego

1. Monitoring potrzeb
trzeciego sektora i barier
rozwoju społeczeństwa
obywatelskiego.

:> Analiza potrzeb trzeciego sektora=
na bieżąco, w odpowiedzi na
potrzeby ogłaszane są konkursy

:> Liczba zdiagnozowanych potrzeb
(ogłoszonych konkursów ): 13

2. Rozwój Centrum
Zintegrowane] Aktywności
Społecznej (CZAS) - jako
platformy współpracy
organizacji
pozarządowych.

:> Liczba organizacji współpracujących
'w ramach Centrum organizacji
pozarządowych = 3

. Rozwijanie współpracy
z organizacjami
pozarządowymi celem
włączenia społeczeństwa
do realizacji strategii
rozwoju przy
wykorzystaniu
instrumentów inicjatywy
lokalnej oraz regrantingu
(„dotacja na dotacje”).

:> Liczba wypraCowa nych zasad
współpracy/planów i programów
współpracy z wykorzystaniem
inicjatywy lokalnej oraz regrantingu
: 2

:> Wydzielona rezerwa na regranting
= 20.000 zł (nie realizowano z
powodu pandemii)

:> Liczba podmiotów, które otrzymały
dotacje w ramach regrantingu : 0
podmiotów *

:> Liczba inicjatyw prowadzonych w
ramach regrantingu] wartość-= 0/0
zł
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4. Działania integrujące :> Liczba imprez organizowanych przez
społeczność lokalną, NGO, stowarzyszenia i inne grupy
oparte na wykorzystaniu społeczne= 43
inicjatywy lokalnej oraz
promujące postawy
prospołeczne.

:> Liczba uczestników projektów
(deklarowana wg wniosków o”
patronat) = 8 tys.

5. Usprawnienie systemu :> Wartość projektów w zakresie
komunikacji instytucji usprawniania komunikacji
publicznych z organizacjami pozarządowymi :
z organizacjami w kosztach prowadzenia strony
pozarządowymi: strona internetowej miasta
internetowa, newsletter,
Gazetka, system sms, itp. : L'CZba (regularnych) kanałów

przekazywania informacji: 3

6. Wydzielenie rezerwy :> Wydzielona rezerwa celowa=15.000
celowej w budżecie miasta zł
przeznaczonej na :> Liczba inicjatyw lokalnych
inicjatywę lokalną zrealizowanych z wydzielonej

rezerwy= 1
:> Wartóść inicjatyw =7.000 zł

7. Włączenie jednostek :> Liczba jednostek pomocniczych
pomocniczych w tryb włączonych w tryb wdrażania
wdrażania inicjatywy inicjatyw Iokalnych=0
lokalnej

AD 3.1.1. Monitoring potrzeb prowadzono w sposób ciągły. Na tej podstawie ogłaszane były konkursy
na realizację zadań publicznych przez'stowarzyszenia, fundacje i inne podmioty zewnętrzne. W roku
2020 ogłoszono, zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie :

01 otwarty konkurs ofert w obszarze ochrony zwierząt na realizację zadania „Opieka nad wolno
żyjącymi kotami z terenu gminy Kędzierzyn-Koźle, w tym ich dokarmianie”. Przeznaczając na ten cel
kwotę 40.0002ł Podpisano dwie umowy na powierzenie realizacji zadania publicznego w dziedzinie
ochrony zwierząt z Kędzierzyńsko-Kozielskim Towarzystwem Przyjaciół Zwierząt i Opieki nad
Zwierzętami w Kędzierzynie—Koźlu oraz z Towarzystwem Opieki nad Zwierzętami w Kędzierzynie- Koźlu
— każda z organizacji otrzymała po 20.000 zł. W ramach zawartych umów 92 opiekunów zwierząt
objęło opieką ponad 1.306 kotów wólno żyjących. _ _

01 otwarty konkurs w zakresie kultury sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.
W wyniku konkursów wyłoniono 11 podmiotów na realizację 11 projektów związanych z działalnością
ruchu artystycznego, organizacją imprez w naszym mieście, kultywowaniem tradycji ifolkloru,
działalności chóralnej, teatralnej. podpisano dwie umowy. Pierwsza dot. projektu „Organizacja XVII
Wojewódzkich Dni Kultury Kresowej i Dnia Pamięci Ludobójstwa Obywateli II RP. oraz wydanie
materiałów poseminaryjnych wformie książki został zrealizowana. Druga umowa na „Prowadzenie
działalności artystycznej wzakresie kultywowania tradycji ifolkloru” zawarta ze Stowarzyszeniem
Zespół Pieśni iTańca "Komes" została rozwiązana za porozumieniem stron - stowarzyszenie zwróciło
niewykorzystaną dotację. W pozostałych przypadkach odstąpiono od zawarcia umów z powodu
rozprzestrzeniania się epidemii i braku pewności co do możliwości realizacji zadania.

o 1 otwarty konkurs w zakresie turystyki i krajoznawstwa. Wyłoniono 7 podmiotów na realizację 7
projektów związanych m.in. z poznawaniem walorów turystycznych naszego miasta (spływy kajakowe,
piesze wycieczki, turystyczno-nawigacyjny rajdy samochodowe, stworzenie gry miejskiej, itp.). Z uwagi
na panującą sytuację epidemiczną podpisano tylko jedną umowę. Umowa została rozwiązana za
porozumieniem stron z powodu wystąpienia okoliczności związanych z epidemią. Stowarzyszenie
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zwróciłodotację. W pozostałych przypadkach odstąpiono od zawarcia umów.

04 otwarte konkursy w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. Pierwszy konkurs:
dotyczył organizacji w Kędzierzynie-Koźlu zawodów triathlonowych - z uwagi na sytuację epidemiczną
został odwołany. Drugi konkurs dot. szkolenia dzieci i młodzieży do lat 21 w terminie od lipca 2020 do
30 czerwca 2022. Wyłoniono 23 podmioty, z którymi podpisano 33 umowy na realizację tyluż właśnie
projektów. Trzeci konkurs dotyczył „Organizacji w Kędzierzynie-Koźlu XVIII Maratonu Odrzańskiego „ a
także „Udziału w zawodach karate olimpijskiego o randze mistrzowskiej zawodników reprezentujących
Kędzierzyn-Koźle”. Wyłoniono 2 podmioty, podpisując 2 umowy. Czwarty konkurs dot. „Udziału w
zawodach o randze mistrzowskiej w sportowym ratownictwie wodnym w 2020”. Wyłoniono 1
podmiot, podpisano 1 umowę.

o 1 otwarty konkurs na wsparcie realizacji zadań gminy Kędzierzyn-Koźle z zakresu sportu na realizację
dwóch zadań: „Udział w zawodach sportoWych o randze mistrzowskiej” oraz „Organizacja zawodów
sportowych o randze mistrzowskiej”. W wyniku przeprowadzonej procedury konkursowej wyłoniono
4 kluby sportowe, które miały zrealizować 10 zadań związanych z udziałem w zawodach rangi
mistrzowskiej (9) i organizacją zawodów rangi mistrzowskiej w Kędzierzynie-„Koźlu. Podpisano
wszystkie umowy, które z powodu wystąpienia okoliczności. związanych z epidemią umowy rozwiązano
za porozumieniem stron. W jednym przypadku odstąpiono od dalszej realizacji zadania
z powodu wystąpienia okoliczności związanych z epidemią. Zadanie zrealizowano w części.

01 konkurs na realizację zadania z zakresu prowadzenia hospicjum domowego oraz Poradni Opieki
Paliatywnej dla pacjentów nieuleczalnie chorych w warunkach domowych. Na zadanie realizowane w
roku 2020 r. przekazano'środki finansowe w wysokości 211.500 zł. Pomoc skierowana była do
mieszkańców gminy Kędzierzyn-Koźle chorujących na nieuleczalne, postępujące choroby.

. 1 konkurs na wsparcie zadań publicznych z'zakresu :
-prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób dotkniętych problemem alkoholowym i przemocą
w rodzinie. W roku minionym dobiegła końca umowa z 2019 r. zawarta z Stowarzyszeniem Rozwoju i
Edukacji IDEA na prowadzenie punktu konsultacyjnego. Wydatkowano na ten cel w minionym roku
kwotę 17.197,23 zł, Udzielając 123 konsultacji, z których skorzystały 123 osoby. Konsultacji udzielali
prawnik, psychoterapeuta uzależnień od alkoholu, sp. ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz
pracownik socjalny;
- prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób dotkniętych problemem narkotykowym. W roku
minionym dobiegła końca umowa z 2019 r. zawarta z Stowarzyszeniem Rozwoju i Edukacji IDEA na
prowadzenie tego punktu konsultacyjnego W roku 2020 wydatkowano na ten cel kwotę 18.538,39 zł.
Punk dostępny był dwa razy w tygodniu oferując pomoc w wymiarze 20 godz. miesięcznie. Dodatkowo '
realizator prowadził grupę wsparcia, w ramach której odbyło się 29 spotkań oraz grupę informacyjno—
edukacyjną w ramach której odbyły się 26 spotkania. W trakcie realizacji zadania udzielono 87
konsultacji , z których skorzystało 85 osób.

o W styczniu 2020 r aneksowano do czerwca terminy umów zawartych w 2018 r. dot. aktywizacji osób
starszych. We wrześniu po przeprowadzonym postępowaniu konkursowym podpi'sano dwie umowy z:
Uniwersytetem Trzeciego Wieku z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu oraz Uniwersytetem Trzeciego Wieku
Ziemi Kozielskiej. Umowy obowiązywać będą do 30 czerwca 2022 r. W roku 2020 na działania
aktywujące osoby starsze wydatkowano środki finansowe w wysokości ok. 37.965,69 zł.

0 Ponadto kontynuowano zawartą również w 2018 r. dwuletnią umowę na wsparcie edukacji i terapii
osób z autyzmem-trening umiejętności społecznych. W ramach zadania wydatkowano w 2020 r. kwotę
12.290 zł. *

o W lutym 2020 r zawarto trzyletnią umowę z Caritas Diecezji Opolskiej na realizacje zadania w zakresie
opieki pielęgnacyjnej (świadczenia pielęgn'acyjno-opiekuńcze w środowisku domowym przez 24
h/dobę) osobom chorym, niepełnosprawnym, samotnym i starym zameldowanym na pobyt stały |ub
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czasowy powyżej roku (na co najmniej 12 miesięcy przed udzieleniem świadczenia). W 2020 r. w
ramach tej umowy wydatkowano 75.000 zł. '

o W 2020 r. zawarto 2 umowy na prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych i 1 klubu młodzieżowego.
Ze świetlicy ARKA prowadzonej przez Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Opolskiej zapisanych
korzystało 18 dzieci, z czego średnio zajęciach uczestniczyło 10 osób (pracowało tam 5 wychowawców,
w tym jeden socjoterapeuta). Do świetlicy BRZDĄC prowadzonej przez Stowarzyszenie Pomocy
Dzieciom „Brzdąc" zapisanych było 56 dzieci, z czego systematycznie w zajęciach uczestniczyło 21
dzieci (pracowało tam 10 wychowawców, w tym 2 socjoterapeutów oraz 1 psycholog). Stowarzyszenie
Pomocy Dzieciom „Brzdąc" prowadziło również klub młodzieżowy, zapisanych było 18 dzieci, z czego
średnio uczestniczyło 10 (pracowało tam 5 wychowawców, w tym dwóch socjoterapeuta). Zajęcia w
świetlicy ARKA prowadzone były od poniedziałku do piątku przez 3 godz. każdego dnia, w świetlicy
BRZDĄC prowadzone były od poniedziałku do piątku przez 3 godz. każdego dnia oraz w soboty przez 4
godziny. W okresie ferii i wakacji godziny otwarcia dostosowane były do uczestników zajęć. W klubie
młodzieżowym Brzdąc zajęcia prowadzone były przez trzy dni w tygodniu po 3 godz. oraz w wybrane
trzy dni tygodnia przez 3 godziny udzielane były porady. Gmina podpisała również umowy z siedmioma
szkołami podstawowymi (PSP 6, PSP 10, PSP11, PSP12, PSP 15, PSP 16 i PSP 18) na prowadzenie
świetlic socjoterapeutycznych, przeznaczając na ten cel 458.942,00 zł (z czego wydatkowano
224.761,20 zł).

AD 3.1.2. Działalność statutową w budynku przy ul. Planetorza 2 prowadzą (na podstawie umowy
bezpłatnego użyczenia lokalu) 3 organizacje społeczne: Stowarzyszenie Centrum Rozwoju i Edukacji
„IDEA”, Związek Strzelecki „Strzelec”, Kozielskie Stowarzyszenie Miłośników Historii i Archeologii
„Eksplorator”. Liczba podpisanych umów pozostała na tym samym poziomie w porównaniu z rokiem
2019.
Ponadto w 2020 r. Gmina udostępniła w formie użyczenia lokale i obiekty 7 organizacjom pozarządowym:
Stowarzyszeniu Blechhammer—1944, Stowarzyszeniu Kędzierzyńsko-Kozielskie Towarzystwo Historyczne,
Stowarzyszeniu Oświatowemu Koźle Rogi- Bildungsgesellschaft Cosel Rogau, Stowarzyszeniu Modelarzy
„Koziołki”, Stowarzyszeniu Wędkarzy Akwenu w Kędzierzynie-Koźlu, Stowarzyszeniu Ochotnicza Straż
Pożarna „ Kłodnica” oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Cisowej.
AD 3.1.3. i AD 3.1.6. Zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych odbywało się
poza otwartymi konkursami (art. 11 ust 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i wolontariatu, w trybach: tzw. małych grantów (art. 19 a — ww. ustawy), inicjatywy lokalnej
(art. 19 b — ww. ustawy).

o W roku 2020 organizacje pozarządowe złożyły 39 wniosków o wsparcie inicjatyw,
w ramach trybu pozakonku'rsowego na dofinansowanie projektów (tzw. małe granty). Wśród złożonych
wniosków 21 zostało rozpatrzonych pozytywnie. Na ten cel wydatkowano 88.820 zł.

0 Realizacja zadań przy wykorzystaniu inicjatywy lokalnej odbywała się na mocy Uchwały Nr
XXI/268/12 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 26 kwietnia 2012 roku w sprawie określenia trybu
i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy
lokalnej. W roku ubiegłym w ramach inicjatywy lokalnej zabezpieczono w budżecie miasta kwotę 15.000
zł. Zrealizowano 1 projekt, w których wzięło udział blisko 500 osób. Były to: „IX Opolska Sztafeta
Pływacka Olimpiad Specjalnych”

. W roku minionym na realizację zadań w ramach budżetu obywatelskiego zabezpieczono kwotę
1.800.000 zł. Ostatecznie po uzgodnieniach z radami osiedli przekazano na ten cel 1.915.592 zł.
Zgłoszono 60 projektów, z których 48 zostało poddanych głosowaniu. W głosowaniu wzięło udział 3.814
mieszkańców (przeważająca większość głosowała internetowo — 3.460, w głosowaniu stacjonarnym
wzięły udział 354 osoby).

. W roku minionym w trakcie prac nad „Planem Rozwoju Lokalnego” oraz „Planem Rozwoju
Instytucjonalnego” chęć współpracy z gminą zadeklarowały 4 organizacje pozarządowe. Trzy z nich (tj.
Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Lokalnych Pasja, Klub Sportowy Koziołek oraz Stowarzyszenie
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Europa Iuvenis) spełniły wymagania formalne i podpisano z nimi listy intencyjne. W przypadku
pozyskania dofinansowania ze środków EOG i NMF dla projektu pn. „Dugnad w Kędzierzynie-Koźlu.
Integracja mieszkańCów oraz odbudowa relacji sąsiedzkich jako podstawa rozwoju lokalnego”, ww.
podmioty będą realizowały zadania, których realizację zadeklarowały w ramach tego projektu.

AD 3.1.4. Działania integrujące lokalną społeczność podejmują poza jednostkami organizacyjnymi
Urzędu Miasta stowarzyszenia, fundacje, związki, grupy nieformalne, itp. W roku minionym
zorganizowały ma ok. 40 działań (eventy jednodniowe, wydarzenia kilkudniowe, czy długofalowe
programy kierowane do mieszkańców) w oparciu o ustawę o działalności pożytku publicznego
i wolontariatu. Do Prezydenta Miasta w roku 2020 wpłynęło łącznie” 42 wnioski o objęcie patronatem
przygotowywanych imprez, organizowanych przez i dla mieszkańców miasta. Spośród nich 1 wniosek
oceniono negatywnie a 1 został wycofany przez organizatora. Deklarowana liczba uczestników imprez
objętych" patronatem Prezydenta Miasta to ok. 8 tys. osób. Z wydarzeń tych skorzystało zgodnie z
szacunkami ok. 5 tys. osób. '

o W 2020 r. podopieczni Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, uczestniczyli w 10 inicjatywach
skierowanych do mieszkańców miasta (w roku 2019 było to 59). Były to imprezy organizowane na
terenie miasta (zarówno przez MOPS jak i inne podmiot i organizacje) ale również imprezy na terenie
województwa opolskiego i poza jego granicami. Łączna liczba osób uczestniczących w tych
przedsięwzięciach .to ponad 500. osób. MOP współpracował w tym zakresie z placówkami
oświatowymi, radami osiedli, parafiami a także organizacjami działającymi na rzecz lokalnej
społeczności (blisko dwudziestoma podmiotami z terenu miasta), z sektorem biznesu oraz instytucjami
z sześciu innych gmin w ramach projektu finansowanego ze środków UE. MOPS był współrealizatorem
Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020, pomoc skierowano do 633 rodzin (tj. do
1355 osób). Wśród pówyższych były tez osoby na kwarantannie, z związku z Covid-19. Organizacją

realizującą to zadanie była Akcja Humanitarna „Życie” w Kędzierzynie-Koźlu. Z uwagi na pandemię
COVID-19 w miesiącach kwietniu i maju żywność była dostarczana osobom zakwalifikowanym do
Programu bezpośrednio do domów przez pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i
żołnierzy Wojsk Obrony Terytorialnej z Brzegu. W 2020 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w
Kędzierzynie-Koźlu brał udział w projekcie „Kooperacje 3D — Model wieIo'sektorowej współpracy na
rzecz wsparcia osób i rodzin dla gmin powyżej 20 tys. mieszkańców” realizowanym we współpracy z
Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Opolu. Celem projektu było usprawnienie komunikacji,
zawiązanie i zacieśnienie kooperacji pomiędzy instytucjami publicznymi, placówkami medycznymi,
szkolnymi, opiekuńczymi, parafiami i organizacjami pozarządowymi. W ramach organizowanych
działań przeprowadzone zostały spotkania i szkolenia, w których udział wzięli przedstawiciele 16
instytucji oraz dwóch organizacji pozarządowych z terenu Gminy Kędzierzyn—Koźle. Zawiązano 5
multiprofesjonalnych zespołów zadaniowych, w skład których wchodzili także przedstawiciele
organizacji pozarządowych. '

. Miejski Ośrodek Kultury, w ubiegłym roku zorganizował lub współorganizował 5 wystaw prac
artystów, (w tym dwie transmitowane on-line), 6 spektakli teatralnych (jeden transmitowany on-Iine),
24 koncerty ( wtym 10 z udziałem publiczności, 11 transmitowanych on-Iine oraz 3 w obu formułach)
a także 6 dużych imprez gromadzących zróżnicowane grupy odbiorców, w tym: Finał WOŚP „Gitariadę
40”, V Festiwal Mikołaja z Koźla, XXXIII Ogólnopolski Przegląd Piosenki Turystycznej, Poezji Śpiewanej i
Sztuk Różnych „Wrzosowisko", XXVII Międzynarodowy Festiwal Filmów Niezależnych im. Ireneusza
Radzia „Publicystyka”, Jarmark Świąteczny. Nową inicjatywa był projekt „Junior-senior - cykl
twórczych działań międzypokoleniowych”. Zadanie rozpoczęto we wrześniu ale z uwagi na pandemię
realizację warsztatów przeniesiono w części do sieci. W trybie stacjonarnym i on—Iine odbyły się m.in.
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warsztaty: kulinarne, florystyczne, mody ! designu, świątecznego recyklingu, robótek ręcznych,
warsztaty wokalne oraz animacji filmowej. Przygotowana została również strona internetowa,
mobilna wystawa zdjęć, filmik o działaniach projektowych a także audycja radiowa. Dużym
zainteresowaniem mieszkańców cieszyły się takie wydarzenia jak „Dzień z grami bez prądu” oraz
„Giełda płyt winylowych”, każde z nich zgromadziło ok 100 uczestników. Nowością był cykl wykładów
on-line „Siła kobiet w sztuce”. Miejski Ośrodek Kultury współpracował z organizacjami pozarządowymi,
radami osiedli oraz miejskimi jednostkami organizacyjnymi, współorganizując lub wspierając je w
organizacji mniejszych wydarzeń kulturalnych. Do końca 2020 roku w kinach „Chemik” i „Twierdza”

odbyło się 1377 seansów kinowych, które obejrzało 21.675 widzów. Ponadto zorganizowano 6
seansów kina plenerowego na terenie kilku osiedli miejskich. We wszystkich przedsięwzięciach
organizowanych przez MOK wzięło udział 33.761 osób (w 2019 r. było to 122.608).Pandemia
negatywnie wpłynęła na ubiegłoroczną działalność kulturalną w mieście.

. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji zorganizował ponad 18 imprezy, wśród których można
wskazać: imprezy ogólnopolskie i regionalne takie jak: X Bieg Koziołków (gromadzący 365 dorosłych i
250 dzieci), Gaz-System na piątkę! (224 osoby), Biegowy Grand Prix 2020 nie odbył się ze względu na
COVID 19. Imprezy o randze Mistrzostw Miasta Amatorów, takie jak: Koszykówka mężczyzn (udział
wzięło 6 drużyn), Bowling (43 zawodników), Tenis ziemny (42 zawodników), Piłka siatkowa (12
zespołów), Siatkówka plażowa, Badminton (10 zawodników). Ponadto MOSIR organizował takie
imprezy jak: Ice Party, Turniej Streetballa, Turniej szachowy, MOSIR CUP U—14, Spływ kajakowy
Kędzierzyńską pętlą, VI Rajd Rowerowy, Wakacje na sportowo, Ferie na sportowo, XXVI Sportowy
Turniej Miast i Gmin w ramach XII Europejskiego Tygodnia Sportu dla wszystkich: Maraton aqua
fitness, Streetball, Turniej szachowy, Turniej piłki nożnej U 13 czy Maraton fitness.

Miejski Ośrodek Sportu prowadził w 2020 r akcje i programy skieroWane do mieszkańców w różnym
wieku: „Czwartkowe spływy kajakowe” to program trwający od czerwca do września 2020 r.
w trakcie, którego co czwartek 2 przystani przy Stadionie Sportowym „Kuźniczka” ruszały spływy
kajakowe pod okiem wykwalifikowanego instruktora kajakarstwa. „Zdrowy Junior” to program dla
przedszkolaków realizowany w Hali Sportowej „Śródmieście", w którym systematycznie uczestniczyły
przedszkola z terenu miasta. W związku ze stanem pandemii Covid 19, w marcu program został
zakończony. Z uwagi na Covid 19 na kilka miesięcy zostały odwołane również zajęcia: „Aktywny Senior”
(akcja, kierowana do mieszkańców miasta powyżej 55 roku życia, w ofercie której były zajęcia pilates,
zdrowy kręgosłup oraz zajęcia aqua fitness na Krytej Pływalni) oraz „Studio Zdrowia” na Stadionie
Kuźniczka (w ramach którego realizowane były zajęcia z jogi, pilatesu, pilogi oraz ćwiczenia
wzmacniające typu BUP, body shape oraz spalanie).

Przy organizacji imprez MOSiR podjął współpracę z: II LO Kędzierzyn-Koźle — (Gaz-System na piątkę!),
ZHP— Kędzierzyn-Koźle, Ochotniczą Strażą Pożarną Kędzierzyn-Koźle, PSP Nr 12, spółką Miejskie
Wodociągi i Kanaliżacja (X Bieg Koziołków), ZS- Nr 1 (Mistrzostwa Miasta Amatorów w koszykówce
mężczyzn), OZPS ( XXIII Grand Prix . Opolszczyzny), Tenisowym Klubem Sportowym Azoty —
(Mistrzostwa Miasta Amatorów w tenisie ziemnym w grze pojedyncze kobiet i mężczyzn),
stowarzyszeniem „Biegam Bo Lubię" (zajęcia na Stadi0nie Kuźniczka), Nadleśnictwem Kędzierzyn ( rajd
rowerowy), MOK ( X Bieg Koziołków, Gaz-System na piątkę!, Ice Party), Strażą Miejską (Gaz System na
piątkę!, X Bieg Koziołków), Powiatową Komendą Policji (rajd rowerowy, Gaz System na piątkę!, X Bieg
Koziołków), PSP nr 19 (MOSiR Cup ).

0 Miejska Biblioteka Publiczna wraz ze swoimi oddziałami zorganizowała: 409 imprez kulturalnych,
w których wzięły udział 10.463 osoby. Do najważniejszych imprez cyklicznych zorganizowanych w roku
minionym zaliczyć można: „Krajobrazy Słowa”, Europejskie Dni Dziedzictwa oraz Narodowe Czytanie.
W roku minionym MBP zorganizowała 8 spotkań stacjonarnym oraz 5 spotkań on—Iine a także 15 wystaw
w większości fotografii (z czego 12 stacjonarnych oraz 3 wystawy on-line). Aktywna integracja młodzieży
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z Kędzierzyna-Koźla poprzez uczestnictwo w interdyscyplinarnych warsztatach odbywa się głównie w '
Oddziale dla młodzieży - tj. w Studni Otwartej Kultury. Aby zwiększyć aktywne uczestnictwo młodych
ludzi w kulturze zorganizowane zostały cykliczne spotkania pt. „Moje teksty z szuflady”, Wieczory Gier
Planszowych, „Klub Otaku". 'W 2020 r. ze względu na obostrzenia spotkania odbywały się w I kwartale
roku oraz w miesiącach letnich. Przez cały rok wydawany był miesięcznik „Echo Studni”, tworzony przez
młodych mieszkańców Kędzierzyna—Koźla ( w jego tworzeniu uczestniczyło 107 osób). Szczególnie istotna
okazała się realizacja projektu „Młodzi kreatywni - interaktywni" dofinansowanego z Narodowego
Centrum Kultury obejmującego szereg działań skierowanych do młodzieży. W ramach projektu odbyło
się 12 wydarzeń (warsztaty fotograficzne „Od idealnego Selfie do Sleeveface”, gamifikacja, czyli
tworzenie pierwszej mobilnej gry miejskiej, spotkania autorskie online, spotkania online z gwiazdami
social mediów). W wydarzeniach w ramach projektu wzięło udział 2999 osób oraz stworzona została gra
mobilna, która w okresie trwania projektu została pobrana 100 razy. W związku z wystąpieniem
epidemii COVID-19 i związanych z nią ograniczeń, wiele wydarzeń odbyło się jedynie w formie online.
Nagrywane filmy były udostępniane na oficjalnych fanpage'ach MBP na portalu społecznościowym
Facebook oraz na kanale MBP na YouTube. W ramach wydarzeń online zrealizowano m.in. czytanki
online, warsztaty edukacyjne, warsztaty plastyczne, warsztaty rękodzieła, spotkania autorskie online,
transmisje na żywo, wystawy skierowane 'do wszystkich grup wiekowych. W 2020 r. na fanpage'ach
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kędzierzynie—Koźlu na portalu społecznościowym Facebook oraz na
kanale MBP na YouTube opublikowano 275 filmów, które miały łącznie 51 097 wyświetleń.

. Środowiskowy Dom Samopomocy „Promyczek” działa na rzecz inkluzji społecznej
w środowisku lokalnym osób niepełnosprawnych z niepełnosprawnością intelektualną, chorych
psychicznie lub posiadających inne zaburzenia czynności psychicznych. W roku minionym w związku z _
pandemię Covid-19 zawieszono organizację imprez integracyjnych, plan wykonano w mocno
ograniczOnym zakresie. W ubiegłorocznym kalendarzu wydarzeń „przeprowadzono 9 spotkań
o charakterze integracyjnym, które zgromadziły łącznie 180 uczestników. Imprezy miały miejsce w
pierwszym kwartale 2020 r , wśród nich były m.in.: Festiwal Albertiana 2020, wyjście do kina, Dzień
Kobiet w Promyczku, wycieczka do Muzeum Ziemi Kozielskiej, wyjście na Wodne OKKO.

AD 3.1.5.Komunikacja z organizacjami pozarządowymi odbywa się poprzez przekazywanie informacji
drogą mailową z wykorzystaniem posiadanej bazy adresowej. Jednocześnie na stronie internetowej
miasta w zakładce „NGO” zamieszczane były na bieżąco istotne informacje dla organizacji pozarządowych,
np.: na temat szkoleń, organizowanych konkursów i ich wyników, aktualne druki ofert, sprawozdania,
informacje na temat zaproszenia do udziału w komisjach konkursowych, aktualizowany wykaz
stowarzyszeń czy konsultacji społecznych projektów uchwał. Ten sposób przekazywania istotnych
informacji jest bezkosztowy, prowadzony w ramach obsługi strony internetowej miasta.

W roku 2020 rozpoczęły się prace testowe oraz szkolenia dotyczące wdrożenia generatora wniosków
eNGO dla organizacji pozarządowych. Dzięki temu rozwiązaniu organizacje będą miały ułatwiony proces
aplikowania o dotacje na realizacje zadań publicznych. Generator dostępny jest na stronie miasta:
https://kedzierzynkozle.pI/pl/strona/ngo—organizacje-pozarzadowe

W roku 2020 Urząd Miasta zorganizował jedno szkolenie dla ngo dot. aplikowania o śrOdki finansowe.
Udział w nich wzięło ok 50 osób reprezentujących stowarzyszenia, fundacje i inne podmioty ngo z naszego
miasta. W 2020 r. 11 razy konsultowano z organizacjami pozarządowymi projekty uchwał Rady Miasta,
które zbieżne były ze statutową działalnością tych organizacji.

AD 3.1.7- Brak informacji o korzystaniu przez Rady Osiedli ze środków przeznaczonych na inicjatywę
lokalną. Jednostki pomocnicze dysponują wydzielonymi, własnymi budżetami stąd nie sięgają po
wskazane środki na inicjatywę lokalną. '
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CEL STRATEGICZNY IV

ATRAKCYJNE MIEJSCE ZAMIESZKANIA
Cel operacyjny Zadanie Badane wskaźniki
4.1. Wsparcie rozwoju 1. Wyznaczenie i przygotowanie :> Powierzchnia terenów dla
budownictwa _ terenów pod zabudowę których wyznaczono

jednorodzinną, łącznie koncepcje/ kierunki
z koncepcją zabudowy. zagospodarowania pod

zabudowę jednorodzinną :
46,59 ha '

2. Wyodrębnienie stref :> Liczba i powierzchnia
mieszkaniowych wyodrębnionych stref :
i gospodarczych, zapobieganie ograniczone strefy zabudowy
niekontrolowanej wokół terenów zagrożonych
suburbanizacji. powodzią oraz o symbolu „R”

:> Liczba podjętych działań : 2

3. Adaptacja budynków i lokali :> Liczba budynków i lokali
na cele mieszkaniowe. zaadaptowanych na cele

mieszkaniowe :D
:> Remont pustostanów= 79

lokali

AD 4.1.1.

W 2020 r. Rada Miasta Kędzierzyn—Koźle podjęła następujące u'chwały w sprawie miejscowych
planów zagospodarowania przestrzennego, które w ramach przeznaczenia funkcjonalnego
wskazują tereny mieszkaniowe (zarówno w zabudowie jednorodzinnej jak i wielorodzinnej):

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Kędzierzyn-Koźle dla obszaru w
rejonie ul. Kłodnickiej — Uchwała Nr XVIII/187/20 z dnia 29 stycznia 2020 r. (Dz. Urz. Woj.
Opolskiego poz. 692),

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Kędzierzyn—Koźle części osiedla
Lenartowice — rejon ul. Połanieckich — Uchwała Nr XXV/284/20 z dnia 29 września 2020 r. ›
(Dz. Urz. Woj. Opolskiego poz. 2920),

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Kędzierzyn-Koźle części osiedla
Sławięcice — obszar na południe od ul. Sławięcickiej i ul. Stefana Batorego — Uchwała Nr
XXV/285/20 z dnia 29 września 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Opolskiego poz. 2921),

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Kędzierzyn-
Koźle położonego na terenie osiedla Piastów, wyznaczonego ulicami: Bolesława
Krzywoustego, Augustyna Kośnego, Janusza Meissnera i Aleją Ignacego Lisa — Uchwała Nr

XXVI/292/20 z dnia.29 października 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Opolskiego poz. 3151).

Ww. miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego wyznaczają tereny pod nową zabudowę
mieszkaniową. Łącznie jest to 46,59 ha, z czego pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną
wyznaczono 45,07 ha (najwięcej wyznaczonych terenów pod zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną znajduje się na obszarze mpzp Sławięcice ~ obszar na południe od ul. Sławięcickiej i
ul. Stefana Batorego) oraz 1,52 ha pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną (mpzp dla części
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osiedla Piastów, wyznaczonego ulicami: Bolesława Krzywoustego, Augustyna Kośnego, Janusza
Meissnera iAIeją Ignacego Lisa).

AD 4.1.2. W obowiązującym od 2019 r. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego miasta Kędzierzyn-Koźle ograniczono możliwość suburbanizacji poprzez
zmniejszenie wskaźnika intensywności zabudowy na obszarach peryferyjnych miasta (np. osiedla
Cisowa, Miejsce Kłodnickie). Ograniczono również możliwość zabudowy na obszarach szczególnego
zagrożenia powodzią oraz wyłączono spod zabudowy tereny rolnicze oznaczone symbolem „R".
Zapisy powyższego dokumentu nie uległy zmianie w 2020 r.

W październiku 2020 r. Gmina podpisała porozumienie _z Krajowym Zasobem Nieruchomości
dotyczące współpracy poprzez wymianę informacji, materiałów i dokumentów dot. nieruchomości
wskazujących potenćjał w zakresie realizacji na ich terenie inwestycji mieszkaniowych. Realizacja
inwestycji mieszkaniowych lub uzbrojenia technicznego dotyczą zasobów Gminy oraz Skarbu
Państwa, w tym nieruchomości powierzonych Krajowemu Ośrodkowi Wsparcia Rolnictwa oraz
Agencji Mienia Wojskowego.

AD 4.1.3.
Rada Miasta Kędzierzyn—Koźle podjęła dnia 27 sierpnia 2020 r. Uchwałę Nr XXIV/269/20 w spraWie
ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej planowanej do realizacji w Kędzierzynie-Koźlu przy
ul. Stefana Żeromskiego 1. Przedmiotem inwestycji jest istniejąca zabudowa stanowiąca budynek
na skrzyżowaniu ulic Stefana Żeromskiego i Ignacego Łukasiewicza w Kędzierzynie-Koźlu na działce
nr 1849/1 obręb Koźle. Przeznaczenie projektowanego obiektu budowlanego to funkcja
mieszkaniowa z funkcją uzupełniającą (pomocniczą) jako przebudowa istniejącej zabudowy
kubaturowej na działce. Przedmiotowa uchwała jest znaczącym i realnym w wykonaniu
instrumentem wsparcia działań inwestora zamierzającego zrealizować inwestycję mieszkaniową
na nabytym przez niego zdewastowanym obiekcie.

W roku 2020 jak i w poprzednich latach nie adaptowano budynków i lokali na cele mieszkaniowe,
tym niemniej udało się wyremontować 79 pustostanów o łącznej powierzchni 3339,32 m2 (w 2019
było to 67 pustostanów o pow. 2496,42 m2, w 2018 r było to 50 pustostanów o pow. 2.009 m2, w
2017 r było to 70 pustostanów o pow. 2.682 m2, w 2016 r było to 72 pustostany o pow. 2.757 m2, w
2015 były to 102 lokale o pow. 3.468 m2, zaś w 2014 - 87 pustostanów o pow. 3.219 m2). Zlecono
wykonanie rozbiórki budynków gospodarczych przy ul. Głównej 23 (nieruchomość nr 1204). '

Mimo, iż gmina w roku minionym nie podjęła działań w kierunku adaptacji budynków i lokali na
cele mieszkaniowe, rozpoczęła procedurę wynajmu mieszkań do remontu. Odbyło się to na nowych
zasadach i cieszyło się dużym zainteresowaniem mieszkańców. Na 11 mieszkań ujętych -
w pilotażu chętnych było 42 mieszkańców. 2 oferty mogli skorzystać mieszkańcy, którzy nie byli
dotąd wpisani na listę oczekujących na mieszkania pod warunkiem spełnienia następujących
kryteriów: brak tytułu prawnego do lokalu w postaci prawa własności, brak zobowiązań wobec
gminy z tytułu najmu lokalu lub beżu-mownego zajmowania lokalu oraz dochody na określonym
poziomie. Po pięcioletnim okresie wynajmu gmina sprzeda mieszkanie najemcom, jeżeli będą
zainteresowani wykupem. Z 11 mieszkań 9 znalazło nowych właścicieli. Nabór zainteresowanych
na wynajem lokali mieszkalnych do remontu z możliwością wykupu będzie kontynuowany w latach
kolejnych.

4.2. Rozwój 1. Renowacja zabytków, ' :> Liczba programów działań,
infrastruktury rewitalizacja przestrzeni powierzchnia i/Iub liczba
sportowej, . miejskiej itworzenie miejsc mieszkańców obszaru, dla
rekreacyjnej, atrakcyjnych dla mieszkańców i którego opracowano program
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kulturalnej, Edukacyjnej
i społecznej

turystów, wtym utworzenie
przestrzeni integrującej
mieszkańców

rewitalizacji : 8 projektów
rewitalizacyjnych zakończono
zaś 7 kolejnych było w trakcie
realizacji
Wysokość środków
finansowych przekazywanych
z budżetu gminy na
dofinansowanie zadań
związanych z rewitalizacją
(ochroną) zabytkowych
obiektów: 87.761,21 zł
(dotacje)

. Stworzenie centrum
edukacyjno-rekreacyjnego „All—
Chemik”

Istniejące centrum „All-
Chemik” : w fazie realizacji
Liczba osób korzystających z
obiektu =0

. Inwentaryzacja, modernizacja
i uatrakcyjnienie parków
miejskich, terenów zielonych
oraz zasobów przyrodniczych
miasta.

Liczba działań = 4

. Rozwój infrastruktury
rekreacyjnej przy
wykorzystaniu potencjału
poszczególnych osiedli, wtym

' budowa siłowni zewnętrznych

Liczba projektów związanych
z rozwojem infrastruktury
rekreacyjnej : 15

. Budowa całorocznego
kompleksu basenowo—
rekreacyjnego wraz
z kąpieliskiem sezonowym

Przebudowa/ budowa obiektu
: zadanie zakończone

. Budowa miejskich tras zdrowia
(trasy biegowe, ścieżki
rowerowe, nordic walking).

Liczba i długość
wybudowanych miejskich tras
zdrowia =0 '
Długość nowych tras
rowerowych : 4,54 km
(odnowionych tras
turystycznych - pieszo—
rowerowych po kozielskich
plantach)

. Podjęcie działań na rzecz
utworzenia hospicjum

UU

Liczba działań /planów/
koncepcji = przedsięwzięcie
w zakresie infrastrukturalnym
zakończono
Istniejące hospicjum=1
Liczba pacjentów objęta
opieką tzw. hospicjum
domowego=85

AD 4.2.1.
. W roku 2020 wpłynęły trzy wnioski. o udzielenie wsparcia na prace konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków oraz
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znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. Miasto przekazało na ten cel 87.761,21 zł, w
tym: dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej na renowację ceglano
kamiennych przypór wieży kościoła parafialnego - 34 761,21 zł; dla współwłaścicieli zabytku
położonego przy ul. Piastowskiej 26 na roboty budowlane polegające na wymianie pokrycia
dachowego ? 53 000,00 zł. W roku 2019 nie wpłynął żaden wniosek o udzielenie wsparcia na
prace konserwatorskie przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. W 2018 r. gmina
przekazała kwotę 282.811,72 zł, zaś w 2017 — 50.611,04 zł na ww. cel.

› Podpisano umowę na przeprowadzenie robót budowlanych dot. „Remontu budynku
krematorium dawnego hitlerowskiego obozu pracy w Sławięcicach”. Prace wykonane zostaną w
roku 2021. Na ten cel pozyskano dofinansowanie ze środków UE.w ramch RPO WO 2014—2020 2

'Działania 5.3.1

0 Zgodnie z Zarządzeniem Nr 1370/0r/2017 Prezydenta Miasta Kędzierzyn—Koźle z dnia "8
marca 2017 r. w sprawie utworzenia zespołu doradczego Prezydenta Miasta Kędzierzyn—Koźle pod
nazwą Rada ds. ochrony zabytków i nadania jej Regulaminu została powołana Rada ds. ochrony
zabytków, która w 2020 roku obradowała raz, analizując przede wszystkim wnioski o udzielenie
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach.

› W ramach Programu Rewitalizacji Miasta Kędzierzyn—Koźle z perspektywą do 2030 r. Gmina
sukcesywnie prowadziła _projekty rewitalizacyjne ze środków własnych, budżetu państwa lub
środków unijnych; W 2020 r. z częściowymi obostrzeniami wynikającymi z pandemii Covid-19,
funkcjonowały obiekty, oddane do użytku w roku 2019 r, tj.: „Kędzierzyńsko-Kozielskie Centrum
Aktywności wraz z terenem przyległym” (tj. Wodne Okko) oraz Muzeum Ziemi Kozielskiej”
utworzone w ramach projektu „Renowacja, rewaloryzacji i przebudowy zabytkowego kompleksu
zamkowego w Kędzierzynie-Koźlu”. Muzeum uruchomiło także wystawę stałą, przyjęto Statut
Muzeum Ziemi Kozielskiej a z nazwy muzeum wykreślono zwrot „w organizacji”. W ramach
działań prówadzonych na wzgórzu zamkowym opracowano programu prac konserwatorskich dla
reliktu średniowiecznej wieży. Kontynuowano także prace konserwatorskie wschodniego muru
obronnego, stanowiące realizację zaleceń pokontrolnych Opolskiego Wojewódzkiego
Konserwatora Zabytków. W tym celu opracowano program konserwatorski oraz projekt
budowlany, który z końcem grudnia 2020 r. złożono do zatwierdzenia i wydania pozwolenia
konserwatorskiego. Zlecono wykonanie badań archeologicznych podczas prowadzenia prac
”Zagospodarowanie wnętrz piwnic zamkowych z dojściem do reliktu wieży w Koźlu" oraz
przeprowadzenie analiz znalezisk archeologicznych oraz konserwacji materiałów zabytkowych w
ramach tejże inwestycji. W ramach środków zewnętrznych sfinansowano remont północno-
zachodniego muru obronnego zamku górnego oraz doposażenie Muzeum Ziemi Kozielskiej
realizowanej Skutkiem pandemii w kwietniu 2020 r. hospicjum otworzone w ramach projektu
„Świadczenie opieki paliatywnej poprzez utworzenie całodobowego hospicjum w Kędzierzynie-
Koźlu” przekształcono na izolatorium. Ten stan obowiązywał przez cały 2020 rok.

W ramach projektu „Przebudowany i rewaloryzacji średniowiecznego układu Starego Miasta w,
Kędzierzynie-Koźlu zakończono prace na ul. Anny i Piramowicza oraz rozpoczęto opracowanie
dokumentacji projektowo-kosztorysowej ulic: Czerwińskiego, Pamięci Sybiraków oraz M.
Skłodowskiej-Curie. Do prac koncepcyjnych na konsultacje społeczne zaproszono mieszkańców
tychże ulic.

W roku miniony prowadzono prace uzupełniające w ramach projektu „Rewitalizacji podwórek i
skwerów miejskich w Kędzierzynie-Koźlu”. Tym samym na skwerze przy ul. R.Traugutta obok
zabytkowej lokomotywy zamontowano stoliki do gier i ławki a także posadzono drzewa, zaś przy
DDP nr 5 zamontowano mini tężnię solankową. We wcześniejszych latach zrewitalizowano Plac
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Pamięci Rodła, objęty tym zadaniem. Podjęto również'działania modernizacyjne na kilku
podwórkach leżących w podobszarze rewitalizacji CENTRUM (lecz nie ujętych wprost w
Programie Rewitalizacji Miasta). Podjęto prace związane z modernizacją i doposażeniem placu
zabaw „Ogródka Jordanowskiego" na podobszarze AZOTY.

W ramach przedsięwzięcia „Centrum monitoringu wraz z systemem monitoringu wizyjnego"
zakończono prace w ramach zadania „Rozbudowa systemu monitoringu wizyjnego miasta — etap
II". Przygotowano przetarg na kolejny etap rozbudowy sieci. W 2020 r. podwojono liczbę kamer
w mieście wzdłuż głównych ulic na oś Śródmieście i Pogorzelec, na os. Piastów oraz w Koźlu.

Prowadzono prace w ramach „Remontu budynku przy ul. Planetorza 2 wraz z
zagospodarowaniem terenu” remontując pomieszczenia znajdujące się na pierwszej
kondygnacji.

W ”ramach przedsięwzięcia rewitalizacyjnego pn. „Zwiększenie dostępności do terenów
rekreacyjno-spacerowych na Starym Mieście (planty miejskie i okolice)” zakończono przebudowę
i budowę ciągów pieszo-rowerowych oraz małej architektury na kozielskich plantach. Pozostało
uzupełnić nasadzenia co nastąpi w 2021 r. Zrealizowano nowy dojazd do ogródków działkowych
od ul. Głubczyckiej. „ Na podstawie opracowanej koncepcji programowo przestrzennej
przygotowano i złożono wniosek o wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego
na opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej przejścia pieszo-rowerowego przez ul.
Xawerego Dunikowskiego przy stacji paliw. Pozostałe zadania zaplanowane w ramach tego
przedsięwzięcia , tj. remont muszli w kozielskim parku, remont schodów od ul. Dunajewskiego
zostały wykonane w latach poprzednich. Do realizacji pozostaje modernizacja promenady nad
Odrą oraz zagospodarowaniem terenu przy ul. Zamkowej

W ramach działań podejmowanych na terenach objętych rewitalizacją, lVlZBK zlecił wykonanie
Programu prac konserwatorskich dotyczącego czyszczenia i usunięcia graffiti na ceglanej
zachodniej ścianie zabytkowego muru baszty kozielskiego zamku. Jednostka zleciła również
zmodernizowanie schodów zewnętrznych przy wejściu do baszy i na wzgórze zamkowe.
Ogrodzono także teren podzamcza od ul. Pamięci Sybiraków.

W ramach uzupełniania infrastrukturyspołecznej integrującej mieszkańców w budynku
zajmowanym przez Środowiskowy Dom Samopomocy Promyczek zainstalowano windę.
Inwestycja współfinansowana ze środków PFRON umożliwi większy dostęp podopiecznym
ośrodka do pomieszczeń warsztatowych zlokalizowanych na pierwszej i drugiej kondygnacji
wyremontowanego budynku

Pozyskano również w minionym roku 90 tabletów dla uczniów kędzierzyńsko-kozielskich szkół
podstawowych w ramach programów „Zdalna Szkoła” oraz „Zdalna Szkoła +”, które mają
ułatwić dzieciom z rodzin wymagających wsparcia, dostęp do edukacji prowadzonej poza
murami szkolnymi w czasie pandemii Covid-19

AD 4.2.2. Na terenie Kędzierzyńsko-Kozielskiego Centrum Aktywności wskazano lokalizację i
wyodrębniono powierzchnię pod Centrum Edukacyjne Alchemik. Przygotowano wizualizację i
projekt techniczny centrum edukacyjnego. Skosztorysowano niezbędne wyposażenie oraz
przygotowano program działań adresowany do różnych grup społecznych ze szczególnym
uwzględnieniem najmłodszych. W roku 2019 próbowano pozyskać dofinansowanie lub znaleźć
partnera biznesowego do pomocy w uruchomieniu centrum. KKPP sp. z o.o., która w chwili
obecnej koordynuje projekt weszła w kontakt z Centrum Nauki Kopernik oraz Juraparkiem
Krasiejów. W 2020 r. KKPP podjęło działania mające na celu przygotowanie oferty kompleksowej
na wyposażenie centrum. Spółka zwróciła się również do wybranych firm 0 przygotowanie oferty
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cenowej niezbędnego wyposażenia. KKPP Sp. z 0.0. jest w trakcie finalizacji projektu, która nastąpi
po unormowaniu się sytuacji epidemiologicznej.

AD 4.2.3. W roku ubiegłym zrealizowano część zadania obejmującą opracowanie dokumentacji
- projektowej zieleni dla Plant Miejskich pt.: „Wykonanie nasadzeń na Plantach Miejskich w Koźlu —
dokumentaCja projektowa zieleni”. Jest to kolejny etap (po opracowaniu dokumentacji technicznej '
oraz realizacji przebudowy ciągów pieszo—rowerowych) prOjektu pt.: „Partnerstwo na rzecz ochrony
różnorodności biologicznej Gminy Kędzierzyn-Koźle, Gminy Ujazd oraz Nadleśnictwa Kędzierzyn -
ETAP II". Opracowana dokumentacja projektowa zawiera min.: zalecenia dot. pielęgnacji
wytypowanych drzew w obrębie nasadzeń, projekt nasadzeń krzewów i niskich drzew oraz bylin,
nasadzenia bluszczu, paproci, wykonanie łąk kwietnych w oparciu 0 gatunki rodzime dostosowane
do warunków miejscowych itp. '

W 2020 roku, na podstawie przeprowadzonej inwentaryzacji przyrodniczej oraz opracowanego
planu ochrony wykonanych w ramach projektu „Partnerstwo na rzecz ochrony różnorodności
biologicznej Gminy Kędzierzyn-Koźle, Gminy Ujazd oraz Nadleśnictwa Kędzierzyn”, Rada Miasta
Kędzierzyn-Koźle, podjęła uchwałę nr XXIX/317/20 w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego
„Stara Odra”. Teren z uwagi na dużą wartość przyrodniczą objęty został ochroną obejmującą
obszar starorzecza Odry o powierzchni 25.64 ha, w granicach którego występuje szereg rzadkich
i zagrożonych siedlisk, stanowiących ważne miejsce rozrodu płazów.
Również w ramach tego projektu zakończono prace zmierzające do utworzenia Centrum Ochrony
Bioróżnorodności, tj. Ogrodu edukacyjnego na terenie byłego lodowiska na os. Azoty. Wokół
nowopowstałego oczka wodnego zasadzone zostały drzewa, krzewy i byliny, ustawiono ławeczki i
altanę wypoczynkową.

W ramach projektu pn. „Partnerstwo na rzecz ochrony różnorodności biologicznej województwa
opolskiego — etap lll” wykonano inwentaryzację zieleni. Zakres opracowania obejmuje tereny -
projektowanych modelowych podwórek przy ul. Lompy, Miłej, Dmowskiego i Powstańców o
łącznej pow. ok. 2,95 ha.

AD 4.2.4. W 2020 r. zrealizowano lub rozpoczęto następujące inwestycje związane z budową,
modernizacją, doposażeniem infrastruktury rekreacyjnej (placów zabaw, stref rekreacji, siłowni).

1. Dokończenie modernizacji placu zabaw przy ul. .Kośnego— etap II (budżet obywatelski)
' 2. Wyposażenie osiedlowej strefy rekreacyjno — wypoczynkowej w sprzęt i urządzenia służące
organizacji działań integracyjnych i prorodzinnych mieszkańców 05. Lenartowice. Etap III —
doposażenie obiektów (w nowe urządzenia zabawowo — sprawnościowe, głównie dla wieku 3+ i
5+) — (budżet obywatelski)
3. Doposażenie placu zabaw przy ul. Wiklinowej — (budżet obywatelski)
4. Rewitalizacja placu zabaw przy ul. Jo'rdanowskiej — etap I— (budżet obywatelski)
5'. Rewitalizacja placu zabaw przy ul. Jordanowskiej — etap I i II - Utworzenie strefy fitness —

(budżet obywatelski). .
6. Modernizacja wraz z doposażeniem placu zabaw na Placu Wagnera w Kędzierzynie-Koźlu —
Osiedle Kłodnica; ' ' ~
7.Młodzieżowa strefa rekreacyjna Skatepark w Kożlu
8. Budowa mini tężni solankowej przy DDP nr 5
9. Rozpoczęto działania zmierzające do budowy mini tężni solankowej w Koźlu (w rejonie ulic:

Filtrowa /Krasińskiego/Kadetów)
10.Rozpoczęto działania zmierzające do budowy Multiringu w Parku Orderu Uśmiechu — Osiedle
Śródmieście. '

11. Rozpoczęto działania zmierzające do budowy przystani kajakowej w Sławięcicach
12. Rozpoczęto działania zmierzające do budowy placu fitness, siłowni i street workout .w
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sławięcickim parku
13. Zakończono budowę boiska wielofunkcyjnego typu "ORLIK" na osiedlu Rogi.
W minionym roku zakończono prace zagospodarowania terenu przy PSP 16 oraz kończyły się
prace zagospodarowania terenu sportowego przy PSP 6. Podjęto kroki w celu rozbudowy
przedszkola na os. Cisowa. - '

AD 4.2.5. W 2019 r. zakończono realizację zadania „Kędzierzyńsko—Kozielskiego Centrum
Aktywności”. Pierwszego dnia czerwca oddano do użytku strefę basenów zewnętrznych. W skład
strefy zewnętrznej wchodzą: brodzik dla dzieci, basen z podgrzewaną wodą, rwącą rzeką,'huśtawką
wodną i przeciwprądem, wodny plac zabaw, czterotorowa zjeżdżalnia wodna o długości 16 metrów,
hydromasaże, podwodny gejzer, boisko do siatkówki plażowej, plac zabaw dla dzieci. 25 listopada
2019 r. otwarto kompleks wewnętrzny. W skład strefy wewnętrznej wchodzą: brodzik dla dzieci
z minizjeżdzalnią,działkami wodnymi i gejzerami podwodnymi, basen z masażerami, Ieżankami,
huśtawką wodną i gejzerem podwodnym, 3 wanny jacuzzi wewnątrz i 1 na zewnątrz obiektu,
zjeżdżalnia o dł. 47 metrów z pomiarem czasu ślizgu, basen wypływowy czynny cały rok, strefa
basenu sportowego. W skład strefy saun wchodzą: sauna sucha do rytuałów saunowych,
przeznaczona dla 40 osób, sauna sucha z promiennikami podczerwieni, sauna sucha ziołowa, sauna
mokra parowa kwiatowa, grota lodowa, kubeł przelewowy z zimną wodą, 2 balie 'z zimną wodą,
wypoczywalnia z podgrzewanymi Ieżankami ceramicznymi, atrium, pijalnia soków. W 2020 roku
obiekt uzupełniono o grotę solną oraz ogród edukacyjny na terenie po byłym lodowisku.

AD 4.2.6. W roku 2020 gmina! nie oddała do użytku nowych ścieżek rowerowych a jedynie
przebudowała 4.546 m ciągów pieszo-rowerowych na Plantach Miejskich.

W ramach prac nad wytyczeniem nowych połączeń' rowerowych gmina rozpoczęła konsultacje
przebiegu ścieżki rowerowej od 05 Piastów (mostu nad Kanałem Gliwickim) w kierunku os.
BlachoWnia aż do połączenia z ul. Energetyków.

Realizację inwestycji związaną z budową ścieżki rowerowej na os. Piastów (wzdłuż ul. Królowej
Jadwigi) prowadził w roku minionym powiat Kędzierzyńsko—Kozielski.

AD 4.2.7. ,
o W 2019 r. zakończono prace remontowo-budowlane w zakresie budowy hospicjum przy ul.
Szymanowskiego 33A. Wniosek o dofinansowanie przedsięwzięcia został złożony przez Gminę
Kędzierzyn—Koźle oraz Caritas Diecezji Opolskiej w ramach RPO WO 2014—2020 jako zadanie
rewitalizacyjne. Wniosek został pozytywnie. rozpatrzony i przyznano mu dofinansowanie
w wysokości: 4.681.866 zł dla Gminy (na zadania remontowo-budowlane) oraz 289.208 zł dla
Caritas (na wyposażenie obiektu)., Zakres inwestycji obejmował przebudowę istniejącego budynku
oraz rozbudowę o skrzydło pomieszczeń pobytowych dla pacjentów hospicjum. W nowym skrzydle
mieszczą się 4 pokoje 2-osobowe, 3 pokoje 1-050boWe oraz część dzienna dla pacjentów wraz z salą
rehabilitacji. W budynku znajdują się pomieszczenia techniczne i magazynowe, przychodnia
paliatywna, recepcja, a także strefa przyjęć pacjentów. W ramach inwestycji zagospodarowany
został teren zewnętrzny, zieleniec i parking. Budynek został użyczony Caritas Diecezji Opolskiej w
celu prowadzenia hospicjum stacjonarnego. W 2020 r. hospicjum nie świadczyło stacjonarnej opieki
paliatywnej, z uwagi na pandemię Covid-19 zostało decyzją Wojewody Opolskiego przekształcone
na tymczasowe izolatorium. Ta ki stan trwał przez cały 2020 r. '

o W 2020 r. zadanie z zakresu prowadzenia hospicjum domowego oraz poradni opieki
paliatywnej dla pacjentów nieuleczalnie chorych w warunkach domowych zlecono na podstawie
zawartej umowy Caritas Diecezji Opolskiej w Opolu. Hospicjum domowe Caritas udzieliło wsparcia
85 pacjentom i ich rodzinom (lekarskiego, pielęgniarskiego, psychologicznego oraz duchowego)
wykonując m.in. czynności higieniczno-pieIęgnacyjne i zabiegowe) podczas 1.352 wizyt domowych
(pielęgniarskich/Iekarskich).
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4.3. Wsparcie zdrowego
trybu życia

. Kontrola przestrzegania
przepisów ochrony .
środowiska wzakresie emisji
zanieczyszczeń (do
powietrza, wód i gleby, gosp.
odpadami).

Liczba kontroli straży
miejskiej: patrole leśne 4 oraz
64 interwencje dot. spalania
śmieci (w paleniskach
domowych

Liczba wydanych decyzji
w zakresie ograniczenia
negatywnego oddziaływania
na środowisko =5

_ postępówań

System Zarzadzania Jakości
Powietrza =1 (wdrożono
działanie)

. Prowadzenie edukacji
ekologicznej.

Liczba działań/projektów
związanych edukacją
ekologiczną : 15
Liczba uczestników/osób
objętych programami
edukacyjnymi'= ok 4.153

. Promocja zdrowego trybu
życia poprzez organizację
targów (jarmarków) zdrowej
żywności w ramach
okolicznych gospodarstw
(zwłaszcza z obszaru
Kędzierzyńsko—KozieIskiego

Liczba, wartość partnerskich
przedsięwzięć z innymi
podmiotami, organizacjami
isamorządami na rzecz

' promocji zdrowego trybu
życia = 0 imprezy
Liczba wystawców=0:>

Subregionalnego Obszaru :> Liczba uczestników= 0
Funkcjonalnego). ›

AD 4.3.1.

' 0 Kontrola przestrzegania przepisów ochrony środowiska w zakresie emisji zanieczyszczeń
dokonywana była przez Straż Miejską. W roku minionym strażnicy miejscy podjęli 64
kontrole przydomowych instalacji grzewczych (dla porównania w roku 2019 było to 241, w
roku 2018 było to 499, w 2017 było to 481 kontroli, w 2016 było to 149 kontroli, w 2015 r -
27 kontroli zaś w 2014 r - 8 kontroli domowych instalacjach grzewczych), w żadnym
przypadku nie stwierdzono spalania substancji niedozwolonych. W 33 przypadkach
zastosowano środek oddziaływania poza karnego. W roku 2020 przeprowadzono 4
wspólne patrole ze Służbą Leśną ( w 2019 byłoich 22, w 2018 - 31, w 2017 - 40, w 2016 -
17, w 2015 - 30, a w 2014 r.—22). W związku z nieprzestrzeganiem ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku Straż Miejska interweniowała 406 razy, nałożono 2 mandaty, ,
wystosowano 98 pouczeń ora złożono 4 wnioski do sądu.

o W roku 2020 z uwagi na pandemię COVID-19 zostały ograniczone czynności kontrolne w
terenie. W ramach procedury kontroli segregacji odpad-ów (żółta naklejka) stwierdzono 106
przypadków braku segregacji odpadów na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle. Mieszkańcy
każdorazowo byli informowani o stwierdzonych nieprawidłowościach. Umożliwiono
przesortowanie odpadów lub zamówienie usługi dodatkowej na odbiór nieprawidłowo
posegregowane] frakcji. Dodatkowo przeprowadzono kontrole wszystkich Rodzinnych
Ogrodów Działkowych znajdujących się na'terenie miasta Kędzierzyn—Koźle (40 kontroli i
rekontroli). Do wszystkich Zarządów _ROD zostały skierowane pisma z zaleceniami
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pokontrolnymi. W ramach kontroli szczelności systemu ujawniono 6 przypadków braku
złożenia deklaracji.

› Od stycznia 2018r. funkcjonował Miejski System Zarządzania Jakością Powietrza
wKędzierzynie-Koźlu, czyli system monitorowania jakości powietrza pod względem
zanieczyszczeń pyłami zawieszonymi PMlO i PIX/12,5. Na terenie całego miasta
zamontowanych zostało 26 czujników, które informowały mieszkańców o jakości
powietrza a dla Straży Miejskiej były podstaWą do planowania kontroli palenisk. System
funkcjonował do końca 2019r. Jego działanie zostało wznowione w roku 2020 wtakiej
samej formule powiększonej jednak o jeden dodatkowy czujnik.

. Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa w roku 2020 kontynuował postępowania
nakazujące posiadaczowi odpadów usunięcie odpadów z miejsca nieprzeznaczonego do
ich składowania lub magazynowania, wydając trzy decyzje w tym zakresie. Dwie z nich są
wtrakcie rozpatrywania odwołania przez SKO (dot. odpadów na ul. Strzeleckiej i ul.
Szkolnej), a jedna decyzja już uprawomocniła się (dot. uI. Wandy 19 i zlokalizowanych tam
podkładów kolejowych). Ponadto wszczęto dwa nowe postępowania (ul. Sławięcicka i ul.
Stoczniowców) oraz przyjęto zgłoszenia dot. zmagazynowania dużej ilości odpadów w
halach przy ul. Chełmońskiego i ul. Portowej.

Ze względu na prowadzone postępowanie przez organy ścigania, do czasu ich zakończenia
postępowanie administracyjne nie będzie wszczynane.

AD 4.3.2. Edukacja ekologiczna prowadzona była przez wiele różnych podmiotów działających na
terenie miasta. Wśród nich : '

0 Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle (Wydziały OSR, IRE, IPIVI)

1. Utworzono ścieżkę przyrodniczo-edukacyjną na terenie parku kozielskiego w ramach ,
projektu pn. „Partnerstwo na rzecz ochrony różnorodności biologicznej Gminy Kędzierzyn-
Koźle, Gminy Ujazd oraz Nadleśnictwa Kędzierzyn — etap II",

2. W ramach Centrum Ochrony Bioróżnorodności na terenie po nieczynnym lodowisku na os.
Azoty utworzono Ogród edukacyjny wraz ze ścieżkami poznawczo edukacyjnymi.

3. Wydano publikację na temat bioróżnorodności plant kozielskich oraz publikację dla dzieci w
ramach projektu pn. „Partnerstwo na rzecz ochrony różnorodności biologicznej Gminy
Kędzierzyn-Koźle, Gminy Ujazd oraz Nadleśnictwa Kędzierzyn — etap II” razem 6 tys. egz.

4. Działania informacyjno-promocyjne w ramach realizacji projektu „Strategia Rozwoju
Elektromobilności Miasta Kędzierzyn-Koźle do roku 2035”. Działania obejmowały:
publikację ogłoszeń prasowych, audycji radiowej, której gościem był ekspert ds.
elektromobilności atakże zorganizowanie wyjazdu edukacyjnego dla uczniów PSP1 i PSP 12
na Śląski Festiwal Nauki w Katowicach (w którym wzięło udział blisko 50 osób)

5. Udział w konkursie Ekolaury Polskiej Izby Ekologii. Zdobycie pierwszej nagrody za wymianę i
unifikację oświetlenia obiektów miejskich oraz oświetlenia miejskiego.

6. Udział w konkursie Eco—Miasto. Zdobycie pierwszej nagrody w kategorii zieleń miejska.
Kędzierzyn—Koźle doceniono za rozwój terenów zielonych jako czynnika istotnie
p0prawiającego stan środowiska przyrodniczego w mieście.

› Związek Międzygminny „Czysty Region” prowadził całoroczną kampanię edukacyjną „Segreguj
z nami w kolorach recyklingu”, w ramach której publikował artykuły prasowe, audycje i spoty
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w lokalnych rozgłośniach radiowych oraz dystrybuował materiały drukowane. W kwietniu
zorganizowano konkurs ”Nie wyrzucam” — daję drugie życie" promujący powtórne
wykorzystanie odpadów. Realizowano także konkurs „Segreguj.pl”, w ramach którego
przeprowadzono pogadanki edukacyjne w 18 placówkach oświatowych na terenie miasta. W
eko-lekcjach on.-line udział wzięło ok. 700 uczniów. We wrześniu w Kędzierzynie-Koźlu odbył
się event ekologiczny w czasie którego wystawiano spektakl ekologiczny, zorganizowano eko-
warsztaty, spotkania z ekologami: Dominikiem Dobrowolskim oraz, Julią Wizowską,
rozstrzygnięto VII edycję konkursu Segregujpl i przyznano nagrody m.in. placówkom
oświatowym z terenu miasta. W imprezie wzięło udział ok. 300 dzieci i młodzieży.
Zorganizowano także konkurs „W góry za góry elektrośmieci”, podczas którego zebrano 13 ton
elektroodpadów. ~ '

Miejska Biblioteka Publiczna — w ramach Miejskiego Centrum Ekologicznego „Zielona
Biblioteka” prowadziła liczne całoroczne. działania związane z edukacją ekologiczną
adresowane do wszystkich mieszkańców miasta. W ramach akcji zorganizowano, m.in.:
konkurs plastyczny dla dzieci w wieku przedszkolnym pt. „Jesień w moim mieście”, Tydzień
Ekologiczny online, spotkania ekologiczne i podróżnicze (stacjonarne i online), warsztaty
ekorękodzieła oraz wystawę podróżniczą: „Rok na równiku”. Kolejną inicjatywą był „Przyjaciel
Przyrody i Książek”— to akcja promująca czytelnictwo -w przedszkolach, organizowana przez
bibliotekę od 2009 r. Głównym celem akcji jest zachęcenie do wspólnego czytania rodziców z
dziećmi, poprzez wypożyczanie w przedszkolach książek o przyrodzie i zwierzętach w
specjalnie do tego przygotowanych plecaczkach. W styczniu odbyła się gala podsumowująca XI
edycję akcji. W nagrodę za udział w przedsięwzięciu przedszkolaki pojechały do kina Chemik,
gdzie obejrzały film pt. „Dr. Dolittle”. Przedszkola otrzymały również nagrody, w postaci.
zestawów książek i gier planszowych o tematyce ekologicznej oraz dyplomy. W ramach XII
edycji akcji w 24 przedszkolach wypożyczono 15.150 książek o tematyce ekologicznej .i
przyrodniczej. Miejska Biblioteka Publiczna w Kędzierzynie-Koźlu zrealizowała bogaty program
zajęć w trakcie ferii zimowych dla dzieci pozostających w tym okresie w mieście. Tematem
przewodnim ferii w bibliotece była ekologia, przyroda i ochrona środowiska. Wśród atrakcji
znalazły się zajęcia plastyczne, literackie, warsztaty rękodzieła, prezentacje multimedialne, gry
planszowe i zręcznościowe. W feriach w bibliotece w 77 zajęciach, wzięło udział 1.008
uczestników. Wakacje w bibliotece realizowane były również pod hasłem edukacji
ekologicznej prowadzonej w formie - warsztatów, zajęć plastycznych, ruchowych, literackich,
informatycznych, promujących postawy proekologiczne i szerzących wiedzę na temat
środowiska. Punktem wyjścia do wszelkich działań była literatura'tematyczna, poświęcona
przyrodzie, ochronie środowiska, lokalnej różnorodności biologicznej, ale także promująca
właściwe postawy i bezpieczne zachowania. W wakacjach w bibliotece wzięły udział 1.153
osoby.

MBP dwa razy w tygodniu na swoim fanpage'u na portalu Facebook oraz kanale na YouTube
zamieszczała filmiki z ekologicznymi warsztatami plastycznymi dla dzieci. _W ramach
Ekowakacji online powstało 35 filmów, które zostały wyświetlone 2.932 razy.

Ważnym elementem działań MBP była realizaćja kampanii edukacyjno-informacyjnej na temat
wykorzystania lokalnych zasobów przyrodniczych w ramach programu „Partnerstwo na rzecz
ochrony różnorodności biologicznej województwa opolskiego — Etap III”. Akcja prowadzona
była w podziale na zajęcia skierowane do poszczególnych grup wiekowych oraz do ogółu
społeczeństwa, ze szczególnym uwzględnieniem mieszkańców Osiedla Śródmieście.
Wydarzenia realizowane ”były'w Filii nr 5 przy ul. Damrota 32 znajdującej się w bliskim
sąsiedztwie terenów wybranych do realizacji projektu modelowe podwórka oraz w przestrzeni
zagospodarowanych terenów. Ze względu na obostrzenia związane ze stanem pandemii część
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zadań w ramach projektu realizowana będzie w 2021 r.

W 2020 r. lVlBP zrealizowała cykl „Moja zielona okolica” obejmujący spotkania autorskie i
warsztaty dla dzieci i dorosłych nt. ochrony środowiska, lokalnej bioróżnorodności, owadów
zapylających, pielęgnacji roślin w ogródkach społecznych, ekowarsztaty z wykorzystaniem
m.in. materiałów z recyklingu. W ramach cyklu odbyły się: '

- spotkanie przyrodnicze z Teresą i Henrykiem Hadaszami pt. „Przyroda Kędzierzyna—Koźla”, w
którym wzięło udział 25 osób, '
- rodzinne warsztaty pt. „Budka Plus — tworzymy domy dla ptaków” wraz z prelekcją
ornitologiczną prowadzone przez Opolskie Towarzystwo Przyrodnicze, w których wzięły udział
42 osoby, '

- spotkanie z Urszulą Zajączkowską, autorką książki pt. „Patyki, badyle” — uczestniczyło w nim
32 osoby,

— warsztaty rękodzieła pt. „Las w słoiku" prowadzone przez Elżbietę Kruk z Pracowni
FIorystyczno-Ogrodniczej Różany Ogród, w których uczestniczyło 15 osób,

- spotkanie przyrodnicze „Wieczór z sowami” prowadzone przez Opolskie Towarzystwo
Przyrodnicze, w którym 20 uczestników miało okazję zobaczyć sowy w ich naturalnym
środowisku. Z uwagi na ograniczenia sanitarne i wprowadzone limity uczestników spotkań ,
wydarzenie było transmitowane na żywo na fanpage MBP w Kędzierzynie-Koźlu na portalu
Facebook. Relację na żywo obejrzało aż 118 osób. .

Cykl „Spacery z lupą” miał za zadanie przybliżyć znajomość lokalnej fauny i flory oraz
uwrażliwić na sprawy związane z troską o czystość przestrzeni publicznej. Dzieci wyposażone w
lupy, mapy i jednorazowe aparaty fotograficzne uczyły się rozpoznawać rośliny i owady z

najbliższego otoczenia, fotografować je oraz nanosić miejsce ich występowania na mapie
miasta. Zrealizowano 6 wyjść spacerowych oraz 2 spotkania warsztatowe, w trakcie których
powstały planszedo wystawy pt. „Zielonym tropem”. Łącznie udział w wyjściach spacerowych
wzięło 50 dzieci. Efektem finalnym cyklu „Spacery z lupą" była wystawa pt. „Zielonym
tropem". którą obejrzało łącznie 758 mieszkańców Kędzierzyna-Koźla. '

› Miejski Zakład Komunikacyjny w ramach Europejskich Dni Zrównoważonego Transportu po raz
kolejny na terenie zabytkowego parku w Sławięcicach zorganizował akcję „Przystanek FORMA
2020” .Akcja miała na celu promowanie aktywnego trybu życia, biegania, chodzenia, jeżdżenia
na rowerze— wydarzenie odbyło się przy zachowaniu reżimu sanitarnego.

AD 4.3.3

0 W minionym roku nie odbyły się dedykowane zdrowej żywności targi czy jarmarki. Jedynie
w czasie bożonarodzeniowego jarmarku świątecznego wystawionych było kilka stoisk
z produktami spożywczymi wytwarza nymi metodami tradycyjnymi.

. W związku z ograniczonymi możliwościami realizacji programów polityki zdrowotnej,
wywołanej zamknięciem podmiótów leczniczych z związku z COVID—19 dopiero w
październiku ubiegłego roku przeprowadzono kampanię edukacyjna skierowaną do

[uczniów placówek oświatowych — prezentacja wpływu zdrowego odżywiania na nasze
zdrowie.

. W ramach wsparcia zdrowego trybu życia gmina zakupiła i przekazała do szkoły materiały w
ramach Ogólnopolskiej Kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł” prowadzonej pod hasłem

S
tro

na
39



„Dorastamy asertywnie - wehikuł czasu”. Do kampanii przystąpiło 6 szkół podstawowych z
terenu miasta (PSP 1, PSP 3, PSP 6, PSP 12, PSP 15 oraz ZSP 1). Głównym celem było
wspieranie budowy poczucia własnej wartości, nauka. samooceny, doskonalenie
umiejętności pozytywnego myślenia, wspieranie pozytywnych wyborów życiowych

' W minionym roku wyemitowano również 240 spotów radiowych dot. kampanii edukacyjno-
informacyjnej poruszającej problematykę Płodowego zespołu Alkoholowego (FAS) oraz
poalkoholowych zaburzeń rozwojowych (FASD)

W,2020 r. kontynuowano program „Trener osiedlowy” przekazując na ten cel 84.752,00 zł
(wydatkowano kwotę 38.981,86 zł). W ośmiu szkołach podstawowych (PSP nr
3,9,10,11,12,15,16 i 19) organizowane były popołudniowe zajęcia sportowo-rekreacyjne.
Propozycja pozalekcyjnych zajęć sportowych i zaangażowanie młodych ludzi w bezpieczne
formy zajęć podejmuje walkę z zagrożeniami i negatywnym wpływem środowiska. Średnia
liczba dzieci uczestniczących w pozaszkolnych zajęciach sportowych razem we wszystkich '
szkołach to: 85 uczniów. Uczestnictwo zależy od tematyki prowadzonych zajęć, pory roku a
także sytuacji losowych uczestników.

4.4. Budowa,
rozbudowa _
i modernizacja sieci
ciepłowniczej

1. Podłączenie budynków do
miejskiej sieci.

:> Liczba, budynków
podłączonych do miejskiej
sieci =40

:> Długość wybudowanych
przyłączy do budynków :
623,6 m

=> Długość wybudowanej sieci—
1139 m

:> Długość przebudowanej
(wyremontowanej) sieci
ciepłowniczej wraz z
przyłączami do budynków
=4757,37 m

2. Budowa kotłowni lokalnych. => Liczba wybudowanych
kotłowni lokalnych ; brak
danych

3. Likwidacja niskiej emisji :> Liczba projektów/
przedsięwzięć dotyczących
likwidacji niskiej emisji : 7

:> Liczba udzielonych dotacji na
wymianę systemu ogrzewania
= 196
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AD 4.4.1.
. W celu likwidacji niskiej emisji w roku 2020 spółka IVIZEC sp. z o.o. podłączyła dosieci

miejskiej 40 budynków (w 2019 - 23 budynki, w 2018 — 47 budynków, w 2017 - 9
budynków, w 2016 - 19 budynków, w 2015 - 42 budynki a w 2014 - 19 budynków). Łącznie
spółka wybudowała i przebudowa w minionym roku 6519,97 m sieci ciepłowniczej wraz z
przyłączami do budynków. Budowa była realizowana ze środków własnych IVIZEC (5
budynków; 50 m przyłączy ciepłowniczych) oraz współfinansowana (35 budynków; 1139 m
sieci ciepłowniczej oraz 573,6 m przyłączy) w ramach POIiŚ 2014—2020, Działania 1.5.
Efektywna dystrybucja ciepła, chłodu,. '

. Przebudowa sieci ciepłowniczej na os. Azoty była realizowana ze współfinansowaniem w
ramach poddziałania 3.1.1. Strategie niskoemisyjne w miastach subregionu RPO WO 2014-
2020. Wymieniono 2680,65 m sieci ciepłowniczej wraz z przyłączeniami 1093,92 rn (81
szt). '

. Przebudowa ulic w rejonie ulic Bema/Reja realizowana była w ramach POIiŚ 2014—2020
Działanie 1.5. Efektywna dystrybucja ciepła, chłodu ( II nabór). Wymieniono 594,7 m sieci
ciepłowniczej wraz z przyłączeniami 203,9 m (4 szt) — sieć Ciepłownicza niskoparametrowa.

AD 4.4.2. Brak danych dotyczących działań związanych z budową lokalnych kotłowni przez
wspólnoty mieszkaniowe. W 2020 r. w ramach zadania pn. „Zmiana systemu ogrzewania w
gminnych lokalach komunalnych” wykonano 7 instalacji centralnego ogrzewania etażowego
gazowego oraz 56 instalacji co z podłączeniem do miejskiej sieci ciepłowniczej. Dla porównania
w roku 2019 było to 63 lokale, w 2018 - 50 lokali w 2017 - 36 lokali, w 2016 - 33 lokale, w 2015 -
13 lokali a w 2014 - 4 lokale mieszkalne. Zlikwidowano 129 szt. pieców kaflowych i trzonów
kuchennych oraz 13 szt. kotłów węglowych c.o.

AD 4.4.3.
OZgodnie z uchwałą Rady Miasta w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej

z budżetu Gminy Kędzierzyn-Koźle na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji
z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej w 2020 r. udzielono dotacji 196
wnioskodawcom ( w 2019 r. - 172 wnioskodawcom, w'2018 r. - 181 wnioskodawcom, w 2017 r. -
147 wnioskodawcom). Wypłacono środki finansowe 116 osobom (w 2019 - 62 osobom, w 2018
roku - 25 osobom, a w 2017 — 8), które zamontowały w swoim budynku mieszkalnym instalację
solarną lub pompę ciepła do podgrzewania wody użytkowej lub też zamontowały instalacje
fotowoltaiczną.

› W minionym roku gmina złożyła w ramach RPO WO 2014—2020 Działanie 5.5. Ochrona powietrza
kolejny wniosek pn.„Ograniczenie niskiej emisji na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle Etap III”,
który obecnie jest w ocenie merytorycznej. W ramach Etapu l i II udzielono mieszkańcom 29
dotacji.

0 W celu likwidacji niskiej emisji lVlZEC prowadził akcję kierowaną do mieszkańców osiedla
Śródmieście, Pogorzelec, Azoty i Piastów dot. bezpłatnego podłączenia do sieci miejskiej. Spółka
pozyskałana to działanie dofinansowanie w ramach POiiŚ 2014-2020, Działania 1.5. Efektywna
dystrybucja ciepła i chłodu, (nabór II, IV i V). Warunkiem bezpłatnego podłączenia jest trwała
likwidacja palenisk węglowych w budynku, a w przypadku wspólnot mieszkaniowych dodatkowo
uchwała o chęci przyłączenia się do miejskiej sieci ciepłowniczej. Planowany termin przyłączenia
następnych budynków to lata 2021 — 2022. '
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CEL STRATEGICZNY V

MIASTO WSPÓŁPRACUJĄCE I OTWARTE NA ZEWNĄTRZ
Cel operacyjny Zadanie Badane wskaźniki
5.1. Współpraca 1. Promocja gospodarcza _ :> Wspólny system promocjii
w ramach
Kędzierzyńsko-
Kozielskiego
Subregionalnego
Obsza ru
Funkcjonal'nego

i turystyczna subregionu. informacji turystycznej : 0

Liczba i wartość
projektów/działań
promocyjnych i
informacyjnych =1

. , Lobbing i współpraca na
rzecz poprawy jakości
komunikacyjnej
i transportowej
subregionu.

Liczba
przedsięwzięć/projektów na
rzecz poprawy jakości
komunikacyjnej '
i transportowej =2

:> Długość wyremontowanych
dróg łączących poszczególne
JST =8,24 km dróg i 25,5 km
ścieżek rowerowych

3. Usprawnienie komunikacji :> Liczba projektów/
publicznej w ramach przedsięwzięć na rzecz
subregionu." usprawnienia komunikacji

publicznej w ramach
subregionu =1 (zadanie
zakończone)

4. Poprawa infrastruktury
społecznej rekreacyjnej
istotnej dla subregionu
(budowa hospicjum,
wytyczanie i budowa
szlaków rowerowych).

:> Liczba i wartość projektów na
rzecz poprawy infrastruktury
= 4

AD 5.1.1. W 2020 r. nie zainicjowanowśpólnych działań dot. promocji gospodarczej i turystycznej
w ramach Subregionu. Promocję przejęło założone w 2016 r. Stowarzyszenie Kędzierzyńsko-
Strzelecki Subregionalny Obszar Funkcjonalny prowadząc stronę internetową
(www.subregionkkpl), na której umieszczano informacje o bieżącej działalności podejmowanej
w ramach Stowarzyszenia. Pośrednio promocja gospodarcza i turystyczna inicjowana jest poprzez
wspólne projekty unijne (jako ich nierozłączny element).

AD 5.1.2. W ramach projektu partnerskiego (obejmującego 9 partnerów) pn. „Poprawa jakości
powietrza w Subregionie Kędzierzyńsko — Strzeleckim” etap I: _
- Gmina Kędzierzyn-Koźle wykonała rozbudowę ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Miłej
i Grunwaldzkiej — 0,83 km ścieżki;
- Powiat ”Kędzierzyńsko-Kozielski przebudował drogę 1435 O (na odcinku od ronda na ul.
Grunwaldzkiej przez ul. Brzechwy do Zalesia Śląskiego) wraz z utworzeniem ścieżki rowerowej
i budową mostu pieszo-rowerowego na Kanale Gliwickim — 5,43 km ścieżek i dróg;
- Gmina'Reńska Wieś zakończyła budowę ścieżki pieszo-rowerowej po nasypie kolejowym, która
połączyła Gminę Kędzierzyn-Koźle z Gminą Cisek — 8,24 km nowych ścieżek;
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- Gmina Cisek wykonała ścieżkę rowerową po nieczynnym nasypie kolejowym, łącząc projektowaną
ścieżkę Gminy Reńska Wieś ze ścieżką Gminą Polska Cerekiew — 1,72km ścieżki;
- Gmina Polska Cerekiew zakończyła budowę ścieżki rowerowej po nieczynnym nasypie kolejowym
przez teren gminy poczynając z kierunku Gminy Cisek — 4,82km;
— Powiat Strzelecki ukończył przebudowę drogi powiatowej 1435 O na odcinku Cisowa - Zalesie
Śląskie oraz drogi 1401 O na odcinku do ul. Strażackie] w Zalesiu Śląskim do ronda — przebudował
2,81 km ścieżki rowerowej i drogi;
— Gmina Zawadzkie zakończyła budowę zatoki autobusowej na ul. Dworcowej oraz miejsc
postojowych na potrzeby centrum przesiadkowego — docelowo 60 miejsc parkingowych;
- Gmina Strzelce Opolskie/uruchomiła centrum „Parkuj i jedź" w Strzelcach Opolskich — powstało
159 miejsc parkingowych i 0,11 km ścieżki rowerowej; '
- Gmina Ujazd wybudowała zatokę autobusową, oświetlenie uliczne i ciąg pieszo-rowerowy przy ul.
Europejskiej (SAG) — 1,67 km ścieżki.

Gmina Kędzierzyn-Koźle i Reńska Wieś podpisały list intencyjny w celu realizacji kolejnych odcinków
ścieżek rowerowych łączących obie gminy.

AD 5.1.3.W roku 2019 zakończono realizację partnerskiego projektu pn. „Poprawa jakości powietrza
w Subregionie Kędzierzyńsko-Strzeleckim — etap II”. W ramach zadania zakupiono 4 nowe autobusy
dla Kędzierzyna-Koźla oraz 15 szt. autobusów dla PKS S.A. w Strzelcach Opolskich.
W ramach projektu Gmina Kędzierzyn-Koźle uruchomiła nowy Dynamiczny System Informacji
Pasażerskiej, e-bilet i 10 interaktywnych tablic informacyjnych (technológia LED, zasilanie energią
słoneczną z modułem zapowiedzi głosowej).Zadanie to poprawi jakość komunikacji na terenie
Subregionu Kędzierzyńsko-Strzeleckiego.

AD 5.1.4. W ramach współpracy subregionalnej realizowany jest projektu partnerski (angażujący już
tylko 12 j.s.t., po wycofaniu się Polskiej Cerekwi) pn. „Efektywność energetyczna w budynkach
publicznych Subregionu Kędzierzyńsko — Strzeleckiego”. Projekt, którego liderem jest Gmina
Kędzierzyn-Koźle obejmuje termomodernizację lub wymianę źródeł ciepła w 15 obiektach
użyteczności publicznej. W ramach tego projektu na terenie miasta zrealizowano
termomodernizację szkół: PSP nr 12 oraz PSP 19. Wszyscy partnerzy wykonali już zaplanowane
prace, poza gminą Bierawa, która zakończy wymianę źródła ciepła i stolarki w szkole w Solarni w
2021 r.

W toku realizacji były również dwie umowy partnerskie dot. bioróżnorodności, angażujące łącznie 3
partnerów. Projekt „Partnerstwo na rzecz ochrony różnorodności biologicznej Gminy Kędzierzyn-
Koźle, Gminy Ujazd oraz Nadleśnictwa Kędzierzyn”, w ramach którego miasto zakończyło w 2020 r.
zagospodarowanie terenu po byłym lodowisku na os. Azoty oraz wykonało inwentaryzację
przyrodniczą Starej Odry a także Uchwałą Rady Miasta utworzono użytek ekologiczny „Stara Odra”.
W ramach drugiego projektu o tej samej nazwie (etap II) zakończono prace dokumentacyjno-
wykonawcze na kozielskich plantach związane z poprawą infrastruktury (ścieżki pieszo—rowerowe,
małą architekturą) a przede wszystkim inwentaryzacją przyrodniczą, w tym ornitologiczną.
Przygotowywano również postępowanie przetargowe na nasadzenia zieleni parkowej.

Gmina Kędzierzyn-Koźle w partnerstwie z Caritas Diecezji Opolskiej, pozyskała dofinansowanie na
projekt pn. „Świadczenie opieki paliatywnej poprzez utworzenie całodobowego hospicjum w
Kędzierzynie-Koźlu”. Zadanie został wykonane - w części za którą odpowiadała gmina.
Uruchomienie obiektu leży obecnie po stronie Partnera, który otrzymał dofinansowanie na zakup
niezbędnego wyposażenia. W minionym roku decyzją Wojewody Opolskiego hospicjum w związku z
pandemią Covid-19 zamieniono tymczasowo na izolatorium.
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5.2. Współpraca celowa 1. Współpraca w ramach :> Liczba przedsięwzięć
miast partnerskich. i inicjatyw = 1

2. Współpraca w ramach :> Liczba przedsięwzięć
związków i stowarzyszeń i inicjatyw= 6
gmin dla rozwoju. «

3. Współpraca w ramach ,: Liczba przedsięwzięć
międzynarodowych i inicjatyw : 3
porozumień na rzecz '
realizacji przedsięwzięć
dofinansowanych
z funduszy
pozabudżetowych.

AD 5.2.1. Inicjatywy podjęte w 2020 roku:

Miasto Kędzierzyn-Koźle podjęło inicjatywę polegającą na zaproszeniu miast partnerskich
(tj.Prerova, Jonavy, Kałusza, Oehringen, Racibórza, Pisza) na oficjalne odchody 45-Iecia powstania
miasta, które zaplanowano w połowie października. Z uwagi na obowiązujący stan epidemii
odwołany został koncert urodzinowy oraz spotkania z miastami partnerskimi.

AD 5.2.2. W roku 2020 w ramach naboru z RPO WO 2014-2020 kontynuowano realizację projektów :
„Partnerstwo na rzecz ochrony różnorodności biologicznej Gminy Kędzierzyn-Koźle, Gminy Ujazd
oraz Nadleśnictwa Kędzierzyn” (Etap I oraz Etap II; dwa odrębne wnioski i odrębne umowy) oraz
zakończono projekt: „Poprawa jakości powietrza w Subregionie Kędzierzyńsko-Kozielskim — etap II"
wraz z PKS S.A. Strzelce Opolskie. '
Kontynuowane było zadanie pn. „Wzrost jakości usług administracyjnych w Kluczborku,
KędZierzynie-Kożlu, Namysłowie, Prudniku”. W ramach zadania Gmina Kędzierzyn-Koźle
przygotowała: Platformę Informacyjno .— Płatniczą oraz System Informacji Przestrzennej wraz z
portalem mapowym dostępnym dla mieszkańców oraz przeprowadziła szkolenia dla pracowników
samorządowych zaangażowanych we wdrożenie ww. systemów. W roku minionym kontynuowano
realizację dwóch innych projektów partnerskich w ramach Subregionu — opisane w pozycji 5.1.
„Poprawa jakości powietrza w Subregionie Kędzierzyńsko-Strzeleckim” (w którym uczestniczy 9
partnerów — Liderem jest Gmina Kędzierzyn-Koźle) oraz „Efektywność energetyczna w budynkach
publicznych Subregionu Kędzierzyńsko-Kozielskiego” (w którym uczestniczy 12 partnerów — Liderem
jest Gmina Kędzierzyn-Koźle). „

AD 5.2.3. W roku minionym realizowane były trzy międzynarodowe projekty z czeskimi partnerami.

. „Transgraniczna integracja międzypokoleniowa". Celem projektu współfinansowanego
przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V—A Republika Czeska-Polska jest
międzypokoleniowa współpraca juniorów i seniorów, rozwój transgranicznej sieci współpracy
samorządów lokalnych, ich jednostek oraz organizacji pozarządowych pracujących na rzecz
seniorów. To projekt realizowany w partnerstwie z 6 innymi gminami oprócz Kędzierzyna-Koźle są
to: Kłodzko — partner wiodący, Świdnica, Czeska Skalica, Nachod i Hronov. Partnerzy przygotowali
szeroki wachlarz działań takich jak: spotkania przygotowawcze we wszystkich miastach, których
wyniki będą prezentowane podczas 18 polsko—czeskich warsztatów oraz 6 wydarzeń”
integracyjnych. W roku minionym odbyły się dwa spotkania przedstawicieli miast partnerskich (w
Czeskiej Skalicy oraz Kłodzku), w czasie których omawiano plan działań na rok 2020 oraz 2021.
Z uwagi na pandemię- Covid -19 i bardzo trudną sytuacje w Czechach większość zaplanowanych
działań została odwołana. Jedynie we wrześniu udało się zorganizować i'przeprowadzić spotkanie
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AD 5.2.1. Inicjatywy podjęte w 2020 roku:

Miasto Kędzierzyn-Koźle podjęło inicjatywę polegającą na zaproszeniu miast partnerskich
(tj.Prerova, Jonavy, Kałusza, Oehringen, Racibórza, Pisza) na oficjalne odchody 45-Iecia powstania
miasta, które zaplanowano w połowie października. Z uwagi na obowiązujący stan epidemii
odwołany został koncert urodzinowy oraz spotkania z miastami partnerskimi.

AD 5.2.2. W roku 2020 w ramach naboru z RPO WO 2014-2020 kontynuowano realizację projektów :
„Partnerstwo na rzecz ochrony różnorodności biologicznej Gminy Kędzierzyn-Koźle, Gminy Ujazd
oraz Nadleśnictwa Kędzierzyn” (Etap I oraz Etap II; dwa odrębne wnioski i odrębne umowy) oraz
zakończono projekt: „Poprawa jakości powietrza w Subregionie Kędzierzyńsko-Kozielskim — etap II”
wraz z PKS S.A. Strzelce Opolskie. "
Kontynuowane było zadanie pn. „Wzrost jakości usług administracyjnych w Kluczborku,
Kędzierzynie-Koźlu, Namysłowie, Prudniku”. W ramach zadania Gmina Kędzierzyn-Koźle
przygotowała: Platformę Informacyjno — Płatniczą oraz System Informacji Przestrzennej wraz z
portalem mapowym dostępnym dla mieszkańców oraz przeprowadziła szkolenia dla pracowników
samorządowych zaangażowanych we wdrożenie ww. systemów. W roku minionym kontynuowano
realizację dwóch innych projektów partnerskich w ramach Subregionu — opisane w pozycji 5.1.
„Poprawa jakości powietrza w Subregionie Kędzierzyńsko-Strzeleckim” (w którym uczestniczy 9
partnerów — Liderem jest Gmina Kędzierzyn-Koźle) oraz „Efektywność energetyczna w budynkach
publicznych Subregionu Kędzierzyńsko—Kozielskiego” (w którym uczestniczy 12 partnerów — Liderem
jest Gmina Kędzierzyn-Koźle). '

AD 5.2.3. W roku minionym realizowane były trzy międzynarodowe projekty z czeskimi partnerami.

. „Transgraniczna integracja międzypokoleniowa". Celem projektu współfinansowanego
przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Republika Czeska-Polska jest
międzypokoleniowa współpraca juniorów i seniorów, rozwój transgranicznej sieci współpracy
samorządów lokalnych, ich jednostek oraz organizacji pozarządowych pracujących na rzecz
seniorów. To projekt realizowany w partnerstwie z 6 innymi gminami oprócz Kędzierzyna-Koźle są
to: Kłodzko — partner wiodący, Świdnica, Czeska Skalica, Nachod i Hronov. Partnerzy przygotowali
szeroki wachlarz działań takich jak: spotkania przygotowawcze we wszystkich miastach, których
wyniki będą prezentowane podczas 18 polsko—czeskich warsztatów oraz 6 wydarzeń
integracyjnych. W roku miniOnym odbyły się dwa spotkania przedstawicieli miast partnerskich (w
Czeskiej Skalicy oraz Kłodzku), w czasie których omawiano plan działań na rok 2020 oraz 2021.
Z uwagi na pandemię Covid -19 i bardzo trudną sytuacje w Czechach większość zaplanowanych
działań została odwołana. Jedynie we wrześniu udało się zorganizować i przeprowadzić spotkanie
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seniorów pn. Jifinkove slavnosti (Święto Dalii). W ramach tego wydarzenia 26 seniorów z naszego
miasta uczestniczyło w warsztatach plastyczne-krawieckich w Muzeum — starej wozownia,
zwiedzało Muzeum B. Nemcovej, miało okazje obejrzeć wystawę pt. Babićka ve filmu (Babunia w
filmie). Spotkanie zorganizowano w ramach wydarzenia Czeski Salon Okresu Odrodzenia
Narodowego. '

' „Szlakiem zabytków polsko-czeskiego pogranicza: wykonanie przystani kajakowej
_ w Sławięcicach" będący kontynuacją projektu polegającego na opracoWaniu dokumentacji

projektowo-kosztorysowej budowy przystani kajakowej w Sławięcicach. Realizowany przez Gminę
Kędzierzyn-Koźle w partnerstwie z miastem KrnOv. Umowa-o dofinansowanie została podpisana
w sierpniu 2020 r. Z końcem roku zorganizowano przetarg na Wybór wykonawcy zadania. Projekt
obejmujący budowę przystani kajakowej oraz organizację polsko-czeskiego integracyjnego spływu
kajakowego powinien zakończyć się w lipcu 2021 r.
' „Spotkajmy się” — to projekt realizowany przez PSP 5 oraz Zakladni skoIa a Materska skola
Osoblaha. Bierze wnim udział 46 uczniów (23 z Polski i 23 z Czech). Projekt ma na celu wymianę
doświadczeń, integrację uczniów, organizację wspólnych warsztatów fotograficznych oraz
uroczystego wernisażu prac. Umowę o dofinansowanie podpiSano w I kwartale 2020 roku. Z
uwagi na pandemię realizacja przedsięwzięcia była mocno utrudniona. Termin zakończenia
projektu przypada na lipiec 2021 r.

PREZYDENT MIA T„wą
Sabfy Nowosielska /
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